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Titokzatos módon meggyilkoltak egy magyart Port Cölbomeban
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f.
HATALMAS FÖLDRENGÉS 

PUSZTÍTOTT KELETAFRIKÁBAN

PORT COLBORNE. Ont. jen. IS mény kristályosodott ki, hogy a tartomány Útjait a MII Idény. alatt la Jár- - 
hátává kellene tenni az eutófprgalom részére.

A következő szónok az ifjúság részére kitűzendő földmlvelésl és 
állattenyéaetési dijakról szólt, majd az áUaákiállitás következett, este pe
dig a Wintet Fair Board látta banketten vendégül a gyűlés tagjait.

k f NÉMET ISTVÁN, MAGYAR BEVÁNDORLÓ HOLTTESTET REVOL 
BORITOTTAN TALÁLTÁK MEG MA REGGEL A VA tI VEROOLVÖKTŐL 

I, ROSHOZ VEZETŐ UT MENTEN A SCHIS6LERS POINTNAL, MELY PORT 
Fiolbornetol több MERFOLDNYI TÁVOLSÁGGÁ VAN.

' a oviuyssAGOT teljes homály es titokzatosság fedi

A HOLTTESTET SEM FEDEZTEK IfOLNA FEL, HA NEMET KU-

NAIROBI, Keletafrlka, jan. 17.

A KENYA KÖRZETBEN HATALMAS FÖLDRENGÉS PUSZTÍTOTT, 
í DE A KATASZTRÓFA ÁTTERJEDT A' NAIROBI KÖRZETRE IS. PONTO- 
! SAN NEM LEHETETT MÉG MEGÁLLAPÍTANI, HOQY A SZERENCSÉT 

í LEN8ÉGNEK HÁNY EMBERÉLET ESETT ÁLDOZATUL. MIUTÁN AZ 
y y I ÖSSZEKÖTTETÉST A FALVAKKAL MÉG NEM SIKERÜLT ÚJBÓL MEG

TEREMTENI.
A BARINQO Tó PÁRTJÁN LEVŐ HEGYSÉGEKBEN HATALMAS 

FÖLDREPEDÉS KELETKEZETT, AMELYNEK HOSSZÚSÁGÁT KILENC 
MÉRFÖLDRE, SZÉLESSÉGÉT PEDIG TÍZ LABRA TESZIK.

•A FORHELL MELLETT LEVŐ KATHOLIKUS MISSZIÓ APACAI 
MAJDNEM ÉLETÜKET VESZÍTETTÉK, AMIDŐN HÁLÓTERMÜKBE HA
TALMAS KŐSZIKLA BEZUHANT.

Felakasztották a
„Fekete fojtogatót

tYAJA NAPOKON AT ETLEN EZOMJAN HŰSÉGESÉN NEM ŐRIZTE
f VOLNA GAZDAJAT. THOMAS CHAMBERS, AKI A HOLTTESTET MEG 

4 TALÁLTA, A KUTYA KESERVES VONYITASARA ES UGATASARA LETT 
FIGYELMES, AMIRE SZÁNJÁVAL VISSZAFORDULT, DE MEG CSAK 

JUTNI NEMET HOLTTESTÉNEK, MERT A 
3GAL MEGVADULT ES CSAK NAGY NEHE-

KOZELEBE SEM TUD< 
HŰSÉGES KUTYA VAl, 
ZEN LEHETETT, AKIRE TÉNYLEG VE 

UTOLSO PILL
ETES VOLT A TIZENHÁRMÁÉ SZÁM — AZ 
ATIG HANGOZTATTA ARTATLANSAGAT

ÁTFOGNI.
ICCAL A FOLD FELE, KEZEIT A ZSEBEBEN TARTVA,NEM

HÓBAN, AMIBŐL AZT KÖVETKEZTETIK, HOGY GYILKOSAIfék

orozva, hátulról tamadtak meg es lőttek le. hatat es fe

JET VALÓSÁGGAL ELBORÍTOTTAK A REVOLVBRGOLYOK.
A RENDŐRSÉG AZONNAL MEGINDÍTOTTA A NYOMOZÁST ES AZ

Január tizenharmadikán, pénteken 
reggel X* órakor hágott a bitófa ti
zenharmadik lépceőjére ennek az a- 
kaeztófának tizenharmadik áldozata. 
Nelson, vagy a „Gerilla" vagy a „Fe
kete Fojtogató".

Különöe ée

volt, mint Őrei, akik határozottan ide
geken viselkedtek, mialatt ő emelt fő
vel eétiH fel a bitófa lépceóln.

A kivégzés az ügyészség nyilt ud
varán ment végbe óe összesen har
mincötén nézték végig, de a kiván
csiak egész serege özönlötte el a kör 
nyéket,, akik nem tudtak bejutni a 
borzalmas látványból.

Nelson sötétkék Ingben és fekete 
nadrágban, borotválatlanul ée fésület
lenül állt az akasztófa alá, ahol tisz
tán érthetően ée hangosan a kővetke
ző nyilatkozatot tette:

SZIBÉRIÁBA SZÁMŰZTÉK 
TROCKIJT

JUGY JANUÁR 2S-EN KERÜL TARGYALASRA.

Befejeződtek a tárgyalások Kanada* 

és Franciaprszág között

hátborzongató játéka 
a sorénak, hogy ennek a sötét gyilkos 
nak életében és halálában valóban be
vált á babona és igazat adott a tizen
hármáé szám e a pénteki naphoz fű
zött balhiedelemnek.

Akik az akasztást végignézték, azt 
mondják, hogy Nelson nyűgöd t^bb

BERLIN, jan 17. — Szovjet-Orosz A szovjet, újabban ugyanazok- 
ország száműzetésbe küldte egyik meg hoz a büntető rendszabályokhoz 
teremtőjét: León Trotzkyt. Stallnnak, \ folyamodik, mint a cári kor- 
a szovjet vezérének kívánságára az mány
uralkodó párt száműzetés! rendeletet
adott ki aa ellenlék valamennyi hatal A esémOzöttek a sarki tengertől n 
mássága ellen. Trotskyn kívül Grego na87 sslbérial erdőségekig elterülő

—- ISTEN ÉS EMBER ELŐTT KIJELENTEM, HOGY ÁRTATLAN - Kari Radek, Chrlstlan ^

VAGYOK MEGBOCSÁTOK MINDAZOKNAK.. AKIK ELLENEM VÉTET- *° *** kommunista,, e franetzorszirf
TEK ÉS BOCSÁNATOT KÉREK AZOKTÓL, AKIK ELLEN VÉTETTEM. aM"rt * a k3r,át  ̂ ^
ISTEN IRQ ALMAZZON LELKEMNEK' hatatom “,mbolUma VO,t' Vlatka kormto^

rlába éa az orosz birodalom más távo- Ságnak egy kis falujába fog menni.
11 helyeire került.

rőt Hon. Raoul Dandurand szenátor, 
Kanada népszövetségi megttzottja 

folytatta le.
Valószínűnek tartják, hogy PhlUppe

Roy-t, Kanada eddigi franciaországi fő

Pária, Jan.ilő. 
' Franciaország és Kanada megbí

zottal között befejeződtek azok a dip
lomáciai megbeszélések, melyek a két

kölcsönös diplomáciai képvlse

1Irányultak. A
ejtwnr. widtejüieg f.

C. Larkint, a londoni kanadai tömeg 
bízottat ugyancsak miniszteri' rangra 
emelték.

I ,,eban, Franciaország pedig Ottawá 
ben fog követséget felállítani.

[ , A megbeszéléseket Kanada réezó-
Ellls hóhér a kővetkező pillanat

ban mór Nelson fejőre húzta a fekete 
sapkát, majd hurkot vetett a nyaka 
körül őa egy perc leforgása alatt el
rántotta a csapóajtó kőtelét, melyen 
nagy erével zuhant le az amerikai kon 
tlnenz vérengző gyilkosa.

A törvényszéki orvos, mintegy tlz- 
percig tartotta kezét Nelson ütőerén, 
azután a holttestet levágták s kőtél
ről és a tetemesébe szállították.

A kivégzés alatt állítólag még ma
ga a hóhér is ideges volt.

Nelsont Ftdő. Webb részesítette 
lelki vigaszban az utolsó napokban, 
sót Slmott, Winnipeg! érsek meg is 
bérmálta. Kivégzés# előtt Nelson mi
sét hallgatott és megáldozott ás a lel
kiatya egészen a bltéfálg, sőt annak 
lépcsőin le elkísérte.

Nelsont többen meglátogatták a 
siralomházban a* áldozatok hozzá tar. 
tozéi közül, hogy beismerő vallomá
sával megnyugtassák magukat, hogy 

az áldozatok gyilkosa tényleg Nelson 
volt, Nelson azonban egyetlen ízben 
eem Ismerte be bűnösségét. Egyetlen 
ember tudna csak Igazán orra a kér. 
dásre felelni, a lelkiatya, akinek Nel
son meggyént, de akit a kathollkus 
egyház parancsai örök hallgatásra kö
teleznek.

Nelson hálálhat*J# e kővetkező:
1920 — . 1

1. Febr. 20 — Misa Clara Newman 
60 éves, San Francisco.

2. Márc. 2- — Mr* Laura E. Beái, 
SO évse, San Jeee, Cal

3. Junlua 10. — Mra. Lllllan St. Ma- 
ry 63, San Francisco.

4. Június 24 —: Mra. George Rüssél 
! Santa Barbara, Cal.

5. Aug. lő — Mra. -Mary Neablt 52 í 

éves, Oaktand, Cal.
6. Október 1t — Mra. BeU Withers 

35 éves, Portland, Őre.
7. Október 20 — Mra. Makel McOo-1 

nald Fiuké, 57 Portland, Orsi
S. Október 27 — Mra. Virginia A. 

Grant, 59, Portland, Örs.

i12. Dec. 23 — Mra. John E. Berard 
40 éves, Council Bluffa Ja.

13. Dec. 27 — Mra. Bonnié Paca, 23 
évse, Kanaaa City.

14 Dec. 28 — Mra. Germanla Har- 
pln 28 évse, Kanaaa City.

15 Dac. 28 — Mra. Harpin’a nyolc 
hónapos babyja.

1927 —
IS. Aprít 27. — Mra. Mary McCon 

nell, 60 évaa, Philadelphia,
17. Május 30. — Mra. Jennle Ran- 

dolph 35 éves Buffilo, N . Y.
18 Junlua 1 — Mra. Minnia May, 

53 évaa, Détroit, Mkh.
19. Junlua 1 — Mra. M. C. Atorthy 

Detrolt
20. Junlua 3 — Mra. Mary Sletso 

ma 67, Chicago, Illa.
21. Junlua 10—Mra. Emlly Patter- 

aon 27, Winnipeg, Mán.
22. Junlua 12 — Misa Lola Cowan, 

14 évaa, Winnipeg, Mán.

KÉT KIS GYERMEK BORZALMAS 
. TŰZHALÁLA

FIATAL BETÖRŐ ^ mérge* pálinka 
legújabb aldozataA REGINAI BÍRÓ 

ELŐTT Szombaton éjjel egy tántorgó, búk 
dácsoló alakot fogott le a Winnipeg! 
rendőrség a Main Streeten. Aa Ille
tőt aa őrasobára, majd onnan a kór
házba vitték, ahol másnatf reggel meg 
halt — anélkül, hogy nevét megmond 
ta volna, vagy a hoixálntéiett kérdé 
sekre feleletet adott volna. Aa orvo
sok eló#sör est hitték, hogy elmeba
jossal van dolguk, de a boncolás meg
állapította, hogy a esbrencaéUen em
ber mérges pálinka áldozata.

A nála talált iratokból megállapí
tották, hogy Kos ma Ceroekl volt a ne 
ve és csak a napokban érkezhetett 
Winnipegre, mert batyuja la vele volt.

BRANTFORO, ONT. JAN. 14

JACKSON, BRANTFORDI LAKOS HAZA A CSÜTÖRTÖK ÉJJELI 
ÓRÁKBAN TÜZET FOGOTT ÉS A SZERENCSÉTLENSÉGET OLY KÉSŐN 
VETTÉK CSAK ÉSZRE, HOGY JACKSON ÉS FELESÉGE CSAK A LÉG 
SZÖRNYŰBB ÉGÉSI SEBEKKEL BORÍTVA TUDTA ELHAGYNI A HA
ZAT, MÍG KÉTÉVES KISFIÚK ÉS HÁROMÉVES KISLÁNYUK A LAN.- 
GOK MARTALÉKA LETT. « ■ .

AZ ÜGYÉSZSÉG AZ ELJÁRÁST MEGINDÍTOTTA.

Regina, jan. 16

Két fiatal legényt, W. Jonest és EL 
Lre-t Ítélt el a törvényszék a héten 
lőrééért és rablásért. A legények 

Laték, amikor a házak lakói nem 
lólkod tak otthon és betörvén a ház

öaaaedtéjL ami a kezük ügyébe a-
ée eltávoztak. Érdekes azonban. r
mindig esek kisebb öeasegü ap Kivégezték Ruth 

Snydert~

MÁT AZ ESEMÉNY HÍRE, MIUTÁN 
OTT KÉT ÉVVEL EZELŐTT JÓFOR
MÁN TELJESEN HASONLÓ BŰNE- 
SETBOL KIFOLYÓLAG AKASZTÓT. 
TAK FEL EGY ASSZONYT.

it vagy Jelentéktelenebb éksse- 
vttlek el, míg as értékesebb dől 
■ sohasem nyúltak. „Munka.óz 

álkulcaot dugtak a lakatba jf; 

, hogy ha esetleg valaki basa- • 

úgy Idejében észrevegyék és

.í'\
s- '

RUTH SYNOERT, AKI BARÁT
JÁVAL. JUDO GRAYVEL EGYÜTT 
MEGÖLTE FÉRJÉT, PÉNTEKEN ÉJ 
JEL 11 ORAKOR 068INNINGBEN 
N. V. VILLAMOSSZÉKBEN KIVÉ-

A KONZERVATÍV VEZÉR A GYILKOL AZ AUTOMOBILGAZ
XNYUGATON

H. R. B. Be nett, a konzervatívpárt 
nyáron megválasztott vezére a héten 
Reginában ée Winnipegen tett látoga-

Az automobllgás megint ölt a hé
ten. Ezúttal W. Graham, Maryland St. 
lakos volt az áldozat, akit péntek es
te 11 órakor halva találtak sárt kocát 
javítójában.

A szerencsétlen ember egészen Ha 
talon, 34 éves korában kerül a sírba. 
Felesége és kislánya gyászolják.

A legények ellen összesen tizen 

rendben betöréses topái elmén e- GEZTÉK.

A KIVÉGZÉS HÍRÉT AZ EGÉSZ 
VILÁG KÖZÖNSÉGE NAGY ÉRDEK
LŐDÉSSEL VARJA ÉS MEGNYUG

VÁSSAL VETTE. KÜLÖNÖSEN ANG 

LIABAN KELTETT NAGY IZGAU

tok vádat ée as egyiket kilenc, a Utt
lkat pedig Uihónapl börtönre Ítél I „,gy évácléval fogadták ée tiszteié-A pártvezért hívei mindenütt

‘
téré ünnepségeket rendeztek.

VtH

[Villamos világítást és jobb utakat 
.követelnek Saskatchewan farmerjei

Fejszével verte agyonalvó kisgyermekét:

TORONTO, jan- 14
EGY SZERENCSÉTLEN FIATAL APA. GEORGE DEIGHTON. AKI 

NEMRÉGIBEN JÖTT ANGLIÁBÓL KANADÁBA. BORZALMAS TETTRE 
HATÁROZTA^, MAGAT. SZOMBAT REGGELRE VIRRADÓRA FEJSZÉ 

VÉL NEKITAMADT ALVÓ FELESÉGÉNEK, KIS FIÁNAK ÉS Kl3 LEÁ
NYÁNAK, AKIKET ANNYIRA ÖSSZEKASZABOLT, HOGY KIS FIA AZON 
NAL MEGHALT, FELESÉGE ÉS KIS LEÁNYA PEDIG A HALALLAL VI 
VőDIK

A minitobal farmerek portag# ta pralriaJ gyűlésével egyidejűleg a 
tatehewznl Földmlvee TármeSágok (AgricultursI Socleties) ugyancsak 
beszéltet tartottak Seeketoonben. A megbeszélésen az Iskolaügy és a 
tok vlllzmoe villgltisán kívül sok egyébb fontos probléma került szóba.

A. R. Crelg professzor a népneveiéiről beszélt éa megállapította, hogy 
inasa nevelkedett Ifjúság nagy részének nevelése meglehetősen el ha. 
tt állapotban van. A magyarázat erre az, hogy a 13—18 éves fiuk és 
yok aagyréaze a munkaidőben nagyon ei van foglalva éa nem ér rá 
pgésMÉ TlafjdsÉlaára.

Dean Curtiaa, az Egyesült Államok ée Kanada közös problémáiról, szil 
i, élelmiszereladás, kivitel és behozatal, különböző növényi betegségek 
beszélt ée megállapította, hogy a két ország lakossága a legnagyobb

*

■:
I %

7Pj
— m—7 

Nelson, a „Gorilla^ utolsó képe a
kivégzés előtt.

DEIGHTON AZT MONDJA, HOGY TETTÉNEK OKA NAGY -SZE
GÉNYSÉGE VQLT MINT NYF.I.VT VNITÓ É3 FORDÍTÓ KÉPTELEN VOLT Jf 

IANNYIT KERESNI, AMIBŐL CSALADJÁT FENNTARTHATTA VOLNA, 

AMIÉRT IS INKÁBB A HALÁLBA AKARTA KÜLDENI ŐKET DEIGHTON 
A HÁBORÚBAN ÉS TORONTÓBA ÉRKF.ZTE ELŐTT WIN 

RENDŐRSÉGNÉL TELJESÍTETT SZOLGALATOT.

T-
IZ^JVETT 

EtfEN* A
MANITOBA FARMEREI A B1RODAL RÉS 

Ml SZÖVETKEZETBEN. Ml’ingben dolgozik efjnnás mellett.
Majd iámét Crelg professzor emelkedett szólásra éa ezúttal a farmok 
w világ,tálát propagálta. Elmondta, hogy a Jelen pillanatban mintegy

intizem veit, amely villái

Pertage la Pralrie, jan. 169. Nov. 16 — Mra. Wllliam A. Ed BORZALMAS VASÚTI SZERENCSÉT) miatt vonatra várt. A tehervonat ve-

LENSÉG RAK06H EGYEN.j - A Manitobái Egyesült Farmerekáramot fejleszt Saekztchewzn térti- , monda, SS
hajtóereje — kettő kivételével — benzinmótor, míg a fenn

fentee ée

setéje a reggeli ködbem nem vette ész
re a tltoe jelzőt. Az áUomisföoökM éa 

öt utast holtan hozták Hl a lokomotív 
alőL Z '

ML Nov. tt — Mra; Flerencs FI konvenciójának mai gyűlés# kimond BUDAPEST, jan. 14. — Bákosbe
A Manha. Seattla. Wash.

11. Név. 29 — Mra. Blanche Nyers 
m ővés Portland, Óra.

gyen borzalmas • szerencsétlenség tör
tént Egy tebervenat belefutott a kő-sult F (United Farmere- - í ~aaá és aa am som ofC. a. • .ír
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b l WIWNIPEg, Mm. M.

0,3Z*Z OLASZ
GÉPFEGYVER feff*' 

MAGYARORSZÁGNAK

i
»Tta« »te.*t Ea

manitobai 
farmcrgyülés?

_NH k*d~

VEGYEN A FARMER? - — - -x

lé ,
Irta: PAYERLE BÉLA. WELOON. SASK.

■áaánl, un 
tagnak Jutni. hogy ti 

traktor nehéz munkát Vőgwva. üzemit

) (Folytatás!) «*> 1.4n hét■ * A háromekés traktoruk már tőh- eéggel 1U vontató Moraja■Egg^. : Whtalpt. fmMár 17. i

/ A múlt hátén annak a híre érkezett hozzánk, hogy Ma
lefoglalt egy nagyobb géppuskaszálbtmányt ame

lyet a* ország területén keresztül Lengyelországba Irányítottak 
as olaszok. A hirt sok Újság közölte és különösen részletesén 
foglalkoztál) trelp a magyar Inptok. Ez nagyon természetes Is, 
piszén régi és Igaz megállapítás, hogy akármilyen öreg ameri
kai vagy kanadás h legyen valaki, szülőhazája sorsa — különö
sen mai óriási erőfeszítése az életbenmaradásért — élete végéig
érdekelni'fegja. e

Az a mód azonban, ahogyan ezt a kérdést a magyar la
pok egyrésse beállította, bizonyos szomorú következtetésekre 
kényszeríti az embert Nem >eszé!ünk most azokról az újságok
ról, melyeknek csupán a nyelve magyar, szelleme, célja és Irá
nyadódig egyenes ellensége a magyarságnak és a magyar ügy
ije*, hanem a tisztességes, jóhiszemű magyar sajtóra gondo- 

* lünk, amely .ebben,a kérdésben egészen ingatag álláspontot 
képviselt és Inkább igyekezett visszhangot adni az erőszakos 
rém ügetéseknek, amelyekkel a kisantant sajtó és a kisantant 
által pénzelt francia és angol lapok est az eseményt aláfestették.

Éhbe 11 a beállításban úgy Szerepelt Magyarország Ismét, 
mint amely állandóan fenverkezik, amely az európai és a világ
békének legnagyobb ellensége — hiszen: tessék csak nézni, 
azért szövetkezett Olaszországgal, hogy tőle fegyvert és muní
ciót vásárolhasson.

Mégis csak hallatlan 'és mégis csak gyalázat, hogy ilyes
mi m^jttyténhetlk.

nz idegen sajtó egyrészének ezt a véleményét mindet! 
megjegyzés nélkül közölték a magyar lapok is. Nem:az ellen ^j.-*4 
lehet kifogást emelni, hogy az ellenséges beállítást Is ismertet
jük az olvasóinkkal, sőt ez szükséges is a helyzet tárgyilagos 
megítélésre, de ugyanakkor a külföldi magyarság sajtójának 
kötelessége, hogy az óhazájátóí^iosszú ideje távolélő magyar- 

' ság előtt a magyar álláspon
A magyar álláspont pedig röviden a következő: Magyar- 

országot a békekötéssel egyidejűleg teljeserTlefozerelte és az utób 
bl időkig még katonai ellenőrzés alatt is tartotta az antant 
nagykövetek tanácsa. Ezt az ellenőrzést most a Népszövetség 
gyakorolja, de a kontroll tulajdoUtapen ma is fennáll. Magyar- 
ország harmincötezer zsoldos kaWhát tarthat, egész jelenték
telen tüzérséggel és müszftki csapatokkal, nem gyárthat mo
dem hadigépeket, nem tarthat felfegyverzett monitorokat a 
folyókon, nem tarthat hadirepülőgépet, nem gyárthat mérges 
gázokat, de még a mérges gázok ellen védekező álarcodat sem.

Eszel szemben ellenségei, RonMh^a, Szerbia és! Csehor
szág mindent tehet, ami jólesik neki. \

Egyoldalon tehát ott áll a teljesen lefegyverzett és kény- 
re-keivre kiszolgáltatott Magyarország, melynek fővárosát az 

-ellenség repülőgépei húsz perc alatt elérhetik és azok bombáz
hatják, a másik oldalon pedig-Aliig fegyverben levő, kitünően 
felszerelt milliós ellenséges hadseregek.

Ha ezt

w bet tudnak! Könnyű nekik, hlez s Cm vei. » háromekte Cue *4 lóerejévellést tartottak. A gyűlte eleö 
T. W. Bírd. páriámén ti képviselő volt, 
akt heveken tikett a* úgynevezett tta

itból, mintegy 10%ti olcsóbb.
tóra lúgjuk.ne 18—M nem kevesebb, mint MM

tatot, a McCormlck Deertng ló—M a nagy McCormlck Deerlng 1700 fon 
pedig 4000 tatot, a .llgbt wctght" töt 1 mile
OO Puli 16—15 6*00 tatot, a Hart Twtn City WTSfontot 1 mile eebeeeég í.___ zni, chalmere 4e New Wti-

mint eladó ée a közönség, mint vevő «*»" MM tatot, a Twtn City gél. 114 lóeri%l: zz OH Puli $330 ‘
között fennálló érintkezést 11—M 6000 tatot, as AUoduűmars fontot szintén J ml le sebességgel, 114

11—M 4550 tatot, n John Deere 16- lóerővel;

elvisz 1880 tatot 11 mlle sebességgel atka könnyebb
Noha az előbb adatokkal részlete 

M lóerővel; a wll kísérteteket a kizárólag
a farmer.

11a kivételével mind keroeénnal véges 
lék, meg kell Jól Jegyesni. #hogy a pr*

fajsu-
lya éa- az Itteni levegő ÖSSSetétele

boarmokat a John Deere 1170 fontot 1 
5* Merővel ; 
tót 16 mlle

a végül a

A tartó a legha tározót 
>nek

rtn forgalomba hozott ki
-i.juioh. » 4140 tatot, a New Wallia IS 37 é« fél mlle 

Mrd éa kijelentette, hogy megszűnte- 40,0 fontot nyom teljen felszereléssel, as AUtoCbohnera 1000 
téeükért minden erejével harcolni lóg TMet6 D#lkfil *** közűi aztjtárcaa sebeeséggel, M.4 •

'Majd —a^i-ian egyéb kér- hajtásra a Hart-Parr adja a legtöbbet New Wallia elvisz 1400 fontot 14 ml-
17 Meirót, míg a Caae ad Slot, az Ál- le sebességgel, 16.3 Mezövet

d-
i miatt i— saját tapasztalataim szerint 

— csak a kétbenferea traktorok e e- 
tek közül la főleg a Hart Parr és OH . 
Puli képesek — főleg hidem Időben —déz került tárgyalásra, etek között a 

Szövetség határozottan állást foglalt 
a vámok és szállítási tételek felem*

UAChalmera 33-st. McCormlck Deer- '"Kzek mlnj) a legnagyobb munkaiéi 
Ing 31.8, as Ofl Puli 30.6, a John Deere Jeaitminyt mutató adatok, melynél 
M.4. a n4w Wallia 38.4 ős a Twtn Cl- többet az egyes traktorok leállás vagy 
ty pedig 18 lóerőt Bázel etemben u-: törés veszélye miatt szolgáltatni nem 

éa Hart Parr húz j képezek.

mosás nélkül elégetve munkává ala
kítani. Már pedig — mtwdMealMtV 
hogy a traktor keroaénMH mépnyleé-

léee ellen. Haaonlóképen elvetették 
azt as ajánlatot is, hogy as osstályo- 
iánál 14.4 százalék helyett 15 zzáia- S7enM a glleg többet fogyaszt, mint gazolinból 

— a karosén olcsóbb, robbanáamen-
? -

lókra emeljék fel a gabona megenge
dett nedvességét, miután attól tarts 
oaJC. hogy 
hathatna ki a kanadai búza vliágpia 
cl árára. ,

\
tea, ennek folytán késelése kevesebb 
veszéllyel 
kormozza

„MELYIK TÍPUS SZALAD" A 
. LEGGYORSABBAN

az ú] osztályozás károsan Jár a Jóllehet Jobban Szue
zi, belső géprészeket, arány

lag több meleget éa Így több munkátuI Majd a baromfi eladó szövetkeze szolgáiul, mint a gnaolin. Amíg pL 
egy font „tompéra" elégetésével alig 
17000 font vizet tudunk 1 fok Pabren- 
helt-el magasabb hőmérsékletre emel
ni, addig egy font nehéz gaaolln 18500, 
egy font keroeen pedig 80000 font vi
sel jt 'meg^eszl ugyanezt, bizonyítván 
ezzel azt. hogy a keroeen több erőt 
rejt magában a gazolinnál. Továbbá 
a keroeen nem annyira higfolyós, 
mint a gazolin z így nem oldja oly 
könnyéé a hengerfalak és dugattyu- 
tengelyek élettartamát védő kenőolajt 
réteget s nem találja meg oly hamar 
az esetleges csórepedézeket ét töml- 
Hetlenzégeket.

Érdekes less ezek után utánanézni, 
vájjon hányat fordulnak ezek a moto

zott legnagyobb munka elvégzésére a 
kétekés traktorok közül a McCormlck 
Deerlng fogyasztja aránylag a legke 
vesebb keroaent, azaz óránklnt 1.3 
gallont, más szóval ez a traktor egy 
gallon kerosenért 9.6 lóerőt tud egy 
órán keresztül munkába állítani. U- 
gyanekkor a Hart Parr fogyaszt 3 
gallont, azaz ad 8.5 lóerőt, a Caae fo
gyaszt 3.6 gallont és ad 7 lőerőt. A 
Ford són szintén 3 gallont fogyaszt 
tfgyan óránként — viszont ezért csak 
6.3 lóerőt ad cserébe a Így üzembán a 
legdrágább.

A- háromekés traktorok között Is
mét s McCormlck Deerlng vezet, 'V 
mennyiben 9.7 lőerőt ad egy Ő*|i^ át 
egy gallonért (8.3 gallont fogyaszt 6- 
ránklnt), utána jön a Caae 9 (4 
gyászt), a Twln City 8.7 (3.1 
gyászt), AUls Chalmers "8.5 ftS g. fo
gyaszt), Oil Puli 8.4 (8.6 gZfogyaszt). 

Wallts 8.8 (8.4 g, fogyaszt) Hart Parr 
8 (4.5 g. fogyaszt), John Deere 7.8 
(3.8 g fogyaszt) lőerőt szolgáltatván 
óránként és gallononként.

Ükre került a sor és W. A. Laudreth 
kijelentette, hogy Manitoba aa elmúlt 
évben 115 vagon tojást adott el a szö
vetkezeteken keresztül 350 ezer dol
lár értékben.

rok átlagosan percenként, hogy est a 
munkát ledflbássák. A fentebb eről
teti kétekés típusok l)ősl a Hart Parr 
a legméltőaágtelJést bb, amennyiben, 
csak 800-at fOrdei pm 
Fordson, valamint a M 
ing már 1000-et, a Ca»
As előbb említett bán 
rok közül szintén a Hart Parr a 
komótosabb, miután 750-et fordul mo
tortengelye percenként, utána követ 
kezlkjra Oll Puli 755*1, majd a John 
Deere 800, a Caae, a McCormlck Deer

inként, míg n 
pormlck Deer 
pedig 1050-et. 
mekée tr»k tó

éi
Esik at eső, fuj a 
szél Kanadaszerte

iismertesse. — Ha ez a jég és hó hazája — 
mondotta Mr*. Newcombe akkor
ugyan senki SS féljen Kanadába jön
ni! Mrs. Newcombe Ausztráliából jött
Kanadába rokonai és ismerősei láto-
gatására és nagyon meg volt lepődve^1”*- Twln clt7 é* New Wallis mind 
amikor hó és Jéfl helyett tavaszi esőt,

A teljesség kedvéért meg kell en
nem aa egyes tráhtortlpneok áltál 
Inként megtehető legnagyobb sebes 
let. Ugyanis as előbb tárgyalt, a 

legnagyobb megterhelés alatt elért aa 
beeség magától értetődően a minimu
ma a traktor sebesség-teljesítményé
nek a as la világos, hogy as alább kő
vetkező adatok csak könnyebb meg
terheléssel haladó traktorra értendők, 
miután éppen azért van minden se- 

Természetesen üresjárásnél avagy beasé gr éltébe rendezéssel, hogy a far 
kis megterheléssel a traktor mennyi- mer a motor szabályos fordulatsiá- 
aégfleg kevesebbet fogyaszt, meg kell mának, azaz teljes erejének állandó

eCTformán 1000 s végül az Allls Chal
mers 1100 fordulattal.bundák és* szőrmekucsmik helyett 

könnyű kabátokat éa eeernyéket lá
tott az uccákon.

ő|
A kísérletek által napfényre kerü

lő gép-titokból Ulán mégis a legfon
tosabb a fogyasztás statisztikája. Mert1 
pL hiába vess a farmer olcsó traktort,

to

lt e
Az Időjárás valóban egész különö

sen visel kedstt az utóbbi hetekben — 
olyannyira enyhe volt. Hegy mégha- ha as néhány esztendő alatt kéUser-

annyl áru gaaoünt vagy keroeént e-zudtolta önmagát áa a kanadai januárt 
teljesen a kontinentális télhez hason
lította. Viszont ugyanakkor Magyar- 
országon öeszefagynak az emberek.

Vannak a Jő öreg Időnek már Ilyun

méast fel, mint amennyibe egy Jő trak 
tor került volna.

Ugyancsak a nebraskal egyetem 
Mezőgazdasági Oégktsérletl Állomá
sának adatai szerint a fent réaslete-

I
egv^ angol, francia, amerikai lapok nem tudják 

vagy nem akarják' tudni — ám rendben van- De a magyar lapok
nak kötelességük, hogy legalább saját közönségüket tájékoz
tassák a valóságról. És akkor — tegyük fel, hogy a szóbanlevő 
ötszáz géppuskát tényleg Magyarország rendelte — vájjon ma- 

. gyár szempontból helyes-e ez a fegyverkezés? Vájjon ha az 
oláhnak, csehnek, szerbnek szabad nyíltan és minden korláto
zás nélkül milllárdokat hadi célokra/költenie, nem kötelessége-e 
Magyarországnak, hogy saját, magát — ha máskép nem teheti, 
legalább titokban Igyekezzék felfegyverezni és előkészíteni arra 
az esetre, ha egyszerre három oldalról Is meg fogják támadni?

Arról, hogy a magyar föld rablói milyen lázasan fegyver
keznek, sohasem olvasunk a külföldi lapokban. De ha Mafbár- 

' ország ötszáz géppuskát rendel, akkor a csehek, oláhok és szer- 
bek teleordltják a világot, hogy: Magyarország háborút álkar, 
a magyarok a béke ellenséget J

Hát rendben van: ordítsanak a csehek és az oláhok, dé 
hogy ml, magyarok és magyar újságszerkesztők miért segít
sünk nekik — azt igazán nem tudjuk megérteni

Hasonló tájékozatlanságot és nem törödőmséget sok ki
sebb dologban is állandóan tapasztal az ember.

Ellenségeink óriási propagandával dolgoznak. Itt van a 
kis oláh király, Mihály, akit mindenféle pózban lefotografáltat 
Mária anyakirályné, aki Amerikában tanult és tanított propa
gandát csinálni Ezt a kis Mihályt a legkülönbözőbb helysetek- 

MÉfffSIboP. lehetőleg szimpatikus beállításban vagy ültetésben küldi 
szét a világ lapjainak az oláh sajtóiroda. A-,,kis király" sárkányt 
ereget, a „kis király" rágógumiit reggelizik, — csak azért, mert 
az, amerikai Hadd szédüljön as amerikai közönség.

Rendben van: de miért szédüljön aa amerikai közönséggel 
együtt as amerikai magyar sajtó la, amely szintén lefotograf ál
ja a „drága kis oláj királyt" zöldben, tökben, makkhan ée vőröe- 

W&M: ben?

tréfái.

1t

SZÓKIMONDÓ 
SZŰR PÉTER

meg a fejedelem, -— nó, mire 
végzed?

— Fogadj Isten, vadász ur,— 
biccentett rá a székely, — látod 
milyen nagy fába vágtam a kis 
fejszém, nem is akarja fogni se
hogy se

— No
kődj vele tovább, — mosolygóit 
Apaffy. '— Adok én neked en
nél hasznosabb munkát Meny
nyit keresel, mire kivággd ezt 
a nagy fát?

— Egy máriás-húszast.
— Adok én neked kettőt, ha 

kivezetsz az erdőből.
— Ki én. Két húszasért akár 

Erdélyországból Is, *— örvénde- 
zett a favágó. — Hanem akkor 
szedjük ám a tenyerünkbe a lá
bunkat mert nem macskaugrás 
ide az országút

Ahogy aztán mennek, mende- 
gélnek a bükkfák hűvösében, 
egyszer csak előhúz a fejedelem 
a tarisznyájából egy kristályku
lacsot s kortyant belőle egyet 
Megkínálja a favágót is, aki u- 
gyancsak nyalogatja ám a szá
ját a finom borocska után.

— Még ilyet se kóstoltam é- 
letemben, — azt mondja.

— Ugyan vadász ur, kiféle 
ember kegyelmed, hogy Ilyesmi 
vei ti?

— Én bizony udvari vadász 
vagyok a fejedelemnél. ...

— No Isten éltesse a vadász 
urat az is elég szép hivatal. Hát 
aztán meg van-e elégedve a gaz 
dijával?

— Meg én, — nevetett Apaf
fy, — de azt hiszem a fejedelem- 
is meg van elégedve és velem. 
Nem olyan

jobbszlvü urat az Isten, csak az I 
a sárkány felesége ne volna!

hüledezett 
\paffy, — A fejedelem asszony
ról beszélsz ?

— Arról hát, arról a minden 
lében kanálról, ő" hordja a ko
ronát a derék jó ura helyett Hát 
való az Ilyen munka asszonysze 
mélynek ? De hiszen majd meg
mutatnád én, ki az ur a háznál 
csak én volnék a fejedelem!

Bosszankodott is, mulatott Is 
a fejedelem a beszéden s nagyon 
örült neki, mikor kiértek az út
ra, ott már le lehetett búcsúzni 
as útmutatótól.

— No, Innen már haza találok 
magam lst köszönöm az eddigi 
való szívességet, te szegény em
ber. Ml Is a neved, hogy megem
legethesselek róla? „

— Nekem bizony csak Szűr 
Péter, — mondta a favágó. — 
Itt a gunyhóm a bodolal erdő- 
szélen, máskor is nézzen be hoz 
iám, ha erre jár, szívesen elbe
szélgetek én magával máskor 
is.

Azzal a favágó visszafordult 
a fejedelem pedig fölkocogott a 
várba. Nem a legjobbkor top
pant be, nagyon rossz kedvében 
érte a feleségét Adóért küldött 
a török császár, azért csattogott 
pattogott Anna asszony.

— Sose láttam Ilyen fejedel
met, mint te vagy, — nézett ha
ragosan. — Már a’ csizmád is 
rég el vitte volna a török csá
szár, ha én tőlem nem félne!

— Csitt, asszony, — ütött az 
asztalra a jó Apaffy, — mától 
fogva hallgass a neved! Éta va
gyok az ur a háznál, ahogy Szűr 
Péter barátom mondta. Ne félj, 
tanultain én attól.

— Hát az micsoda szerzet 
már megint? — nevette el» ha
ngját a nagyasszony.

— Az csak az okos ember. 
Igaz ember! — bizonyította a »j 
fejedelem. — Máskülönben fa
vágó odalent az erdőszélen.

Anna királynénak se kellett •
gyéb. Másnap már színe elé húr 
coltatta a mokány kis székelyt 
és rákiáltott: , j

—"‘No, Szűr Péter, hát te vagy 
az a híres igazmondó? Hát mit ' \ 
is mondtál te énrólam tegnap a _ 
bodolal erdőben?

Szegény Szűr Péter nem volt »| 
se holt, se eleven, úgy megijedt. 
Alig bírta kinyögni a választ * ;

Mondtam, amit mondtam, . 
— de hát Igazmondás nemiem* 
berezólás. M

r — Micsoda?

Irta: MÓRA FERENC
Sk

^Apaffy Mihály, erdélyi fejede
lemről azt jegyezték föl az Író
deákok, hogy nagyon jókedvű 
ember volt, mikor haragos nem 
volt Haragos pedig csak akkor 
volt ha az ország dolgát kellett 
Intézni.

— Nehéz süveg a korona, 
nem hordhatom mindig a feje
men, — ez volt neki a szavajá- 
rása.

No, ami neki nehéz volt, bez
zeg könnyű volt az a feleségé
nek, a híres Bornemissza Anná
nak. Nem volt az országnak o- 
lyan dolga, amibe a nagyas
szony bele ne árt tolta volna ma 
gát Néha még az országgyű
lésen Is odaállt az ura trónja mő 
gé s helyette 6 mosta meg a ne
mes urak fejét 

Zúgtak, morogtak Is az urak 
eleget, hogy Így asszonyUr&ly, 
úgy asszonykirály, de hangosan 
szólni senki se mert Legtöbbet 
pedig maga a Jámbor fejedelem 
hallgatott Legföljebb azt cse
lekedte, hogy mikor már nem 
győzte türöm-füvel, akkor há
tat fordított a fejedelmi palotá
nak s hétszámra elvadfczgátolt 
az erdőkben. *

Ilyenkor esett meg vele egy- 
, szer, hogy eltévedt a rengeteg 

közepén. Ahogy téydyeg előre- 
hátra, egyszer csak fejazecsatto 
gást haB. valahol a környéken, 

el A hang után hamarosan oda is
Mkk-

> líí
akkor ne Is vesz-

— Nem ám. De az Is igazság 
lesz ám, ha én most téged meg_ 
kenetlek mogyorófahájjai 

A hajdúk már suhogtatták Is 
a mogyorópálcákat Szűr Péter 
pedig nagyon neldvőrösődve va 
kargatta a tarkóját 

— Neked Is igazságod less, 
asszonyom, de nekem is az lesz 
ha elagyabugyüom 
mihaszna máiét, aki 
látott előtted!

azt a
i ugy

a nagy 
beáz- 

Olyan ügyefo- 
gyott máié ábrázata volt pedig, 
mintha háromig se tudna Olvaa-

A héten megint egy ostoba híradás jelent meg as angol- 
nyelvű lapokban, hogy a szegedi „operában" egy színésznő su

tiatokat énekelt amiért férfi partnere aroulcaapta ée 
as ügyből nagy botrány keletkezett

Nyilvánvaló, hogy est as őrültséget, legalább la ebben a 
' beállításban ,Jö barátaink", a csehek röpítették világgá. Mezt 

az olvasó mit gondol majd egy országról, ahol a férfiszlnész 
nyílt

H| dalokat merészelt énekelni!
Világos, hogy a csehbarát lapok őrömmel dúdolják vé- 

teten hazugságot a világsajtóban.
De miért dalolnak velük együtt a magyar lapok is?
A külföldi magyarság joggal elvárhat ja vesetőttől ée el-

s ni
De már erre a fejedelem la 

kilépett a nagy biborfüggöny ’ 1 
mögül A fejedelemasszony ka* . 1 
cagva fordult oda hozzá:

— No, fejedelem uram, most '1 
kelméd is megkapta a magáét V ] 
Mégis csak okos ember. Igaz , | 
ember ez a Szűr Péter1. Meg la 
tesszük udvari favágónknak. ' 

Meg Is tették és szókimondó . | 
Szűr Péter attól fogva olyan 
okos ember lett, hogy sose

pofozza a hölgypartnereit amiért as antiszemita

gigezta

a
résa ember ám az.

mondta ki többet az Igazatvergődő nyomorult Qiw**. 
:öa, édes zzülóanyjával fogj

:!
na! ¥te— Jő í — rázta a fejét a 

bér. — Nem teremtett annál 3iber, — ssóütottfl
. *
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Keletkanadábani
ŐSÉI ■M.jd*1 pillanataiban feltétlenül

szüksége van 4a ha azokat az 
anyaországból nem képes meg- 

*deu,t- -™1 “«« * • »» kapni, akkor onnan kell
UJS lóé-

s
» Vég a kért árat. raajka a .1

déel trade.
Pénaktűdéeekért teUee (staHsalgit vállalok 

HAZAK. FARMOK STB, ADAS-VtTELST INTÉZTEMÉ VELEM 
Bármily Ml ügye*-bajos dolgában lord üljön

a ! Est a
Idán a traktorját mta 

le 4a ve- 
wr -Of-

Rrporf Ul. mely 
óránként szerint as • traktorja néhány lóét*

lésedben kipróbált raznie őket, ahonnan lahataágaa 
fnart azok az energiák részére 
teljességgel nélkülőzhetelenek.

réeyl I- *«*•
a —

etó fa* 
fldal Tracter Thoay mérései szerint s Fontson IMS lóéról 

produkált.
n saját

dott 1T « lóerőnél többet fölmutatni

LOUIS SZABÓas előfizetőinket kerjok. Hoav
címváltozásnál 4W CL 
műket le

tudatni szíveskedjenek.

A ó- rel többet nőd felmatatni « pár Hűid tu BŐI 244 SIS SOUTHM Sk. VekaJ. Ont
A „CANADIAN NATIONAL RAILWAY fcXPRESS" mn«ynr «J-

U a Bárt 
A három- tan.

ke vénebbet leönteni n sara- 
előbb klmetstlam. A_ Pnnr-é Iá. s Qánnd S

n MeCormlck Dtnr válassom erre as. hogy nincs köt egy vsa jó egynéhány „Henry*1 a világon
és még eddig nem akadt ember, akitorma traktor n .Hágóé s MEGHALT A HÍRES ANGOL 1R6

„ÜDVÖZLÖM MÉG OGURI ÉS IDE 
KAPITÁNYT"

sel a New Wallls Iá. a Caee S S nincs két r. aki állítani merte Tolná, begy
TI Thonuu Hordj, híres angol írda John Deere 1-17, as AlUt Cbalmere a

nyolcTsnnyolcéree korában \■ ai. a Bari Forr áa na OU PnU S a toeaágal mérő 
a Twta City Iá miiét teás meg' «ké—ésa

ya
ben meghalt. Hardy nevét na *

világon'Ismerték Leghíresebb munká 
ja .Teee of tbe D’trberrillea'- ctm alattAZ ÍLSOLVEDT GUVARHAJO HALÁLNAPLÓJA. __

A TENGERFENÉKRŐLKANADA PÁRISI KÖVETE UTOLSO OZENET
jelent meg. (ge edáket esetleg érdek U

| aa egyes gyártmányok forgási sugara, 
aranyat ár as

Aa 8—( amerikai bű várhajó 
tanában történt katanströtálls első- 
lyedése emlékezetűnkbe Idézi egy ja 
Pán búvárhajó szerencsétlen sorsát, 
amely 1(10 áprilisában a Hlroehlma 
öbölben a Hondo sziget mellett lefolyt 
hadgyakorlatok alatt eülyedt eL 

A búvárhajó parancsnoka, Tanto- 
na Sakuma hadnagy életének utolsó 
Pereiig naplót vezetett és est a „ha 
lálnaplút" megtalálták, amikor a bú 
virhajót. két nappal a eserencaéUen- 
ség után kiemelték a tenger fenekű

Mr. Amery, a brit dómlniu-1 ról la, hogy Kanadát középeuró
pai bevándorlók és amerikai tö
ke kezdi elözőnleni. Lássuk, mit 
szól mindéhez a Manitoba Free 
Press:

— Kanada fejlődésének olyan 
fellendülése előtt áll, amikor ha 
talmas mennyiségű munkaerőre 
és nagy kapacitásokra Van szűk 
ságe. Ami ebben a vonatkozás
ban az angol .munkaerőnek és 
angol tökének Kanadába való 
törekvését illeti, megállapíthat
juk, hogy Kanada sohasem lát
ta mindezt szívesebben, mint 
most. Kitárjuk a birodalom ka
puit úgy az angol munkaerő, 
mint 6z angol töke előtt!

. miután ex Ilyen mok államtitkárja, kanadai út
jában több olyan kijelentést tett, 
melyek eehogysem tetszenék a 
kanadaiaknak. Az államtitkár 
—New Zealandból érkezett ide 
ás valahogy olyanformán pró
bálta vigasztalni a kanadaikat, 
mint ahogy azt New Zealand- 
ban tette. Tudniillik, hogy „ne 
búsuljatok — most már ti "is sza
badok vagytok, vége a régi ko
lóniába világnak, amikor Kana- 
nada még csak gyarmatnak szá

HISZI, " hogy a prohisicionak 

ANGLIÁBAN 
SULTSAGA, DE AZ1RT NEM SZE- 
GOLNE ELLENE AZ ITALTILALOM 
ESETLEGES BEVEZETÉSINEK.

ÉLETÉVEL FIZETETT 
AZ ÖNFELÁLDOZÓ 

BARATv
George Rltchle ée John Smlth mn„ 

kakeresé* céljából 8L Bonlfaceról Win 
nlpegre Igyekeztek a befagyott Red 
Kiver jegén keresztül Közvetlen a 
pari közelében, mintegy tíz ynrdnytra 
a zzáráztöldtöl a Jég hirtelen megre
pedt Rltchle alatt és az utóbbi a kö
vetkező pillanatban már a jégtáblák

olyan traktor, mely minél kisebb he- 
* lyeo képéé megfordulni • Így több LENNE - LÉTJOOO-

í két ekés traktorok kőéül a Ferdeon IS 
T * ás fél láb sugarú körűn la megfordul. 

K ,mi( a többi tlptih forgási sugara a 
* kővetkező Bari Parr 11 láb. Caaa 11 

1 ' áa MeCormlck Deering 1« láb. A há. 
I • romekéaek közül as AIUx Chalmers áe 
I a Jóba Deere 11. a Twta City 11 H. 

H ‘ a Bari Pari 11, a Caee l!H. az Oll 
k* , Puli ás a MeCormlck Deering pedig. 

IS láb. e
? • Mint érdekességet Ideírom, hogy 

as úgynevezett „Caterpillar" vagy

v

EGYMÁST KUTATJÁK 
MÁR A FINÁNCOK

/

Niagara Falle, január 1S.
A 8*ten az egyik kanadai fi ni no 

autójából négy üveg pálinkát emeltek 
M az amerikai parton » „kollegák”.

A kanadai vámtisztviselőt palié, 
konklnt 28 dolláré bontották meg. Es
ze! kapcsolatban szigorú rendelet ér. 

I-— megragadván ■■■■> kezeit mindkét állam pénzügyőrségé 
addig jaegltette,xiplg Bit- he*. meghagyván, hogy

jég. kutatásoknál senkivel jam szabad kL ) 
_ ion- vétejl tenni ée a fináncoknak egymást

SmfUj lába álatt roppant be a jég Is'szigorúan át kell vizsgálni, mielőtt 
a a következő pillanatban ö merült a szolgálatukat elhagyják.

T. M. Henneeey, főfinánc, akinek 
a nőve sokkal kellemesebben hang
zik, mint a fegWkezása, kijelentette, 
hogy lemmiféle újabb rendelet nem 
érkezett

— A törvény szerint mindenkit 
szabad átkutatni — tekintet nélkül jfeg 
ISI kosáéira. Ml tehát saját alkalma, 
zottalnkat le átkutathatjuk bármikor 
áe külön rendeletre emiatt nincs szűk

ról

— Nincs semmi mentségem a bo
csánat kérésre, amiért elernyesztettük 
őfelsége (. számú búvárhajóját — Ír
ja Sakuma — mert ennek elsősorban 
az *n gondatlanságom az oka, de v* 
delmére akarok kelni legénységem*

mitott az angol világimpárium- 
ban.“ közé merült. Smlth azonban nem hagy 

ta el társát, hanem amint a 
csétienaéget észrevette, azonnal utá
na kapott éa 
kabátját —

Ez bizony sokfelé, nagyon fájt.
. aatfl traktorok egy helyben is meg- Váll ver eget ősnek vette Kanada 

tudnak fordulni, a tegdomboaabb vagy jezt a kijelentést, mart hiszen a 
" ingoványosabb talajon, bevon, jégen, birodalom újabban nem sokat 
. “jvai mindenütt be Tálnak,.— csak- törődik vele, hogy mit akar Lon- 

hogy megfizethetetlenek. dón, csinálja 6 maga a saját dől
i gát a saját faja szerint. Aztán 

eddig is volt egész sereg félreér
tés éa amellett Kanada napról- 
napra előbbre jut annak a fejlő
désnek utján, amely a kiszámít
hatatlan lehetőségek felé viszi. 
Úgy a prairieken, mint a bánya
vidéken állandóan újabb és 
újabb kincsek kerülnek felszín
re, politikailag is tisztul és forr 
az ország élete, közigazgatása 
mintaszerű, külpolitikailag pe
dig szintén megkezdődött a tel-

„Tank- rendesem, esúzzőmássó-zsefke

Le kell azonban szögezni) 
hogy — az eddigi tapasztalatok 
szerint — t birodalom csak i-

nk,
nek, mely az utolsó pillanatban la be- eye u tudott 
ceületeeen teljealti a kötelességét.

—jMi most meghalunk a hazáért bnn 
ét csak azt sajnáljuk, hogy haditen-

a
táblára. A nagy erőfeszítésbengén jelentős áldozatokkal tudná 

a nagyarányú angol bevándor
lást és letelepedést elősegíteni.
A kivitel óriási anyagi megter
helést jelentene lakósságunk-
nak és mi erre hajlandók nem ,ég hozzájárul búvárhajólnk tökéiete- 
vagyunk. Meg kell állapítanunk 
ezzel szemben, hogy a Mr. Ame- meg 
ry által kárhoztatott amerikai 
tőke és a középeurópai telepesek 
egyaránt jelentős mértékben ve 
szik ki részüket a birodalom jö
vőjének kiépítéséből.

gerézzettink technikai fejlődésében 
hajónk elstilyedéee nagy kárt fog o- 
koanl Ha azonban ez a

A SZAMOK BESZÉLNEK hullámok közé, de olyan szerencsét
lenül, hogy egy másodperc alatt már 

el Íz tűnt Rltchle segítségért kiabált 
és a parton állók azonnal le Is rohan
tak hozzá, de Smithet már nem tudták 
megmenteni, mert az többé netti buk
kant fel.

Smlth negyvenéves volt, feleséget 
és három gyermekeMiadyott hátra.

Végül még meg kell jegyeznem azt 
Is. hogy a csepegtető-rendszerű olajo- 

í sáa, mint amilyennel pl. az Oll Puli 
[ • Is fel van szerelve, ha még annyira
| ' blstos la, több olajat pazarol, mint a 
I - szóró-olajozás, ristoet az „Alemlte- 

I • Zerk" szabadalom zalrosáa, mellyel 
R j többek között az Oll Puli U eldicse- 
1 kedheUk, tokkal megbízhatóbb ée gaz

renceétlen

áttétéhez, akkor nem hiába haltunk

?•
— Az úgynevezett „gazolta sülyesz 

tést" hajtottunk végre, amikor•• Is mé 
lyebbre sülyedtünk és hajónk egyik 
hátsó csapágyán kezdett a vtz beőm- 
lenk As állandóan növekvő súly foly
tán egéuen a fenékre sülyedtünk. Eta 
bereim minden erejük megfeszítésé
vel pumpálták a vizet, mfflyne 
vonala olyan magasságra emelkedett, 
hogy áramfejlesztő gépeinket tönkre
tette s ennek folytán lámpáink k tahid 
tak. Én a forgótorony külön lámpájá
nak leszürödö fényénél Írom ezeket 
a sorokat 11.45-kor. Hajónk 10 órakor 
eülyedt eL

.— Legénységünk -legnsgyobbré-
sze vízben áll és teljesen át van ázva.
A hideg majdnem kibírhatatlan. Sok
szor vitattam, hogy a búvárba jó- 
szolgálathoz csak a legelsőbbrendü 
emberanyagot szabad berendelni, 
mely higgadt és nem veszti el a léjét.
E tekjntstben én teljesen meg vagyok 
elégedve embereimmel. A vli mélysé

ge .Itt körülbelül húsz méter. i
— A halálra én mindig készen Va

gyok, ha hazulról elmegyek, atalét* 
Is végrendeletem állandóan kén^jj 
van lakásomon. *

— Egy kérésem van őfelségéhez: 
Legalázatosabban kérem, hogy legény I 
aégem hátrahagyott családtagjairól 
megfelelő módon gondoskodás történ- 
megfelelő módon gondoskodás történ
jék. Ez a kérdés foglalkoztat a leg
jobban. Tiszteletteljes üdvözlésem ké 
rém átadni Saltó báró tengerészügyi 
miniszter urnák, Simumare ellenten
gernagy és Fuzsl, Sava, Jamaslta és 
Narita tengernagyoknak.

— A légnyomás oly hatalmasan nö 
hogy dobhártyám majdnem megre
ped — üdvözlöm még Ogari éa Ide 
kapitányt, MaLzumara hadnagyot (ez 

| a testvérem) Fúrnakosl és Ikuta ura- í 
lkat

•ég-*.• A GAZEMBEREK LIGÁJA

» Chicagé, Ja*. 15.
AZ ALBERDEENK SKÓCIA) FOS 

FŐKNEK AZ A lóp 
TAMADT LEGUTÓBB, HOGY A C8IR 
KEFQGÖK KÖZÖTT OLYAN SZER
VEZETET létesít, amely Kikö
zösíti MAGÁBÓL AZT A TAGOT, 
AKI GYILKOSSÁGOT KÖVET EL 

A PÜSPÖK EGYÉBKÉNT NEM

Ezt egy nagysulyú angol uj
jas nemzeti önállóság felé való ség mondja. Mi csak azt füzhet- 
törekvés. Az első lépés volt a jük hozzá, hogy mi sem beszél- 
washingtoni kanadai követség hetnénk másképen. Kanada túl 
létesítése, a második a párisi ka ságosan kezdetén van még nem 
nadai követ kinevezéee, amely- Zeti élete kiépülésének ahéz, 
lyel egyidejűleg ugyancsak kö- hogy olyan fényűzést engedhet- 
vetté tették meg a birodalom ed ne meg magának, mint amilyen 
digi főbiztosát — Londonban— a szűk látókör, elfogult vagy túl 
„what next?" kérdezhetnék stíl- (zott nacionalismus, neki élsősor 
szerűen. Mi következik?

’
„ cup) rendszer. Ugyancsak megsztvle- 
' lendő ebben a hideg országban az 

Oll Puli soha befagyni nem tudó olaj
• Jel hűtő radlátorja, mellyel bátran ne 
, kivághat a téti munkának a*, aki a

drága Oll Puli árit le tudja fizetni.
* Mindezek után — ugy^hlasem —

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN 

2M/, Main Str. WINNIPEG, MÁN.
I

LÖNÖS ESZMÉJEk szia-

OLASZ HARMONIKÁK

hJJ/* bátran megkérdezheti a traktort vásá
rolni szándékozó honfitárs az ágenst,

* « Séy

* tokból

\
ClÍrtról a az előbb felsorolt ada- 

, ttilönösen a lóerőt és fogyásé
bán azokkal az erőkkel kell szá 

Mr. Amery panaszkodott ar- molnia, amelyekre vajúdásának rü li
R

Műterem
különösen
Esküvői

felvételekre
van

berendezve

6A Magyar Szövetség alakuló 
gyűlésének programmja

A Kanadai Magyar Szövetség nagygyfl lését február elsején tartja meg 
kezdettel a manitobai tartományi parlament egyik nagytermében, melyet a I 
szives volt rendelkezésünkre bocsátani.

Gyártunk és Importálunk minden
féle elsőrangú, kési készítésű 
OLASZ HARMONIKÁKAT. Legjob. 
bak a. világon, 10 évi jótállással. A- 
rátok a legolcsóbbak. Ingyen har

monika oktatás a vásárlónak, 
írjon Ingyenes árjegyzékért.

RUATTA SERENELU k C0.
1014 Blue leland Avenue, DepL 121 

Chicago, Hl.____________

Az egyetlen 
lengyel

m fl
intáiétdélelőtt tiz órai 

háznagyi hivatal■ V RE STAR PHOTO STÚDIÓ 
Main Str. WINNIPEG, Mán.I.

/">
t-A déli ebédszünet alatt társasebéd a Hudsons Bay társaság éttermében.

Február 2.-án róm. katholikus és protestáns hálaadó mise illetve istentisztelet, melyek 
helyét és időpontját a nagygyűlésen jelentjük be. Kérni fogjuk honfitársainkat, hogy ameny- 
nyiben másnap is Winnipegen tartózkodnak, a misén ill. istentiszteleten minél számosabban 

| ’ jelenjenek meg.

I .

A hosszú téli estéken\
legszebb és legértékesebb szórakozása az olvaztta.

Saját érdekében ajánljuk, rendelje meg a Budapesten Zigány Árpád, 
kitűnő sserkesztésében mégjelenő tA megalakult helyi bizottságokat ezúton if felkérem, hogy a kiküldendő delegátuso

kat megfelelő megbízó levéllel lássák eL hogy a szavazásokon résztvehessenek. A megbízó 
leveleket lehetőleg az elnök és titkár írják alá. Szavazatuk csak a delegátusoknak van.

. Az esetleges javaslatokat kérem, ha lehet még, előzőleg postán, ha ez nem menne,
akkor az ülésre hozzák magukkaL de minden esetben írásban.

, A körlevélben említett szabadjegyeket kérelmeztem mindazon kiküldött delegátusok
részére, kiket a helyibizottságok eddig bejelentettek. Az ezután bejelentendő delegátusok
nak technikai okokból már nem lehet szabad jegyet szerezni. így ezen delegátusok kényte
lenek lesznek saját költségükön utazni.

Látogatókat, ha azok nem is delegátusok, szívesen látunk, de újból figyelmeztetünk 
mindenkit, hogy a nagygyűlésen, mely csupán az alakulást célozza és így nem „közgyűlés," 
sem felszólalás joga a látogatókat meg nem illeti, sem pedig nem szavazhatnak <

i [- Ha kívánják, hogy az elszállásolásról gondoskodjam ás a déli közös ebéden részt 
óhajtanak venni, kérem azt nekem mielőbb megírni, hogy mindkettőről idejekorán intázked-

Képes Krónikát,
mely hétről-hétre gyönyörű képekben mutatja be az óhaza éa a nagy
világ eseményeit, amellett minden száma egész sereg zzebbnél-zzebb 
elbeszélést, verset, regényt, adomát színdarabot boa. A magyar egyle 
lek semmivel sem kedveskedhetnek jobban olvasóiknak, mintha a 
KÉPES KRÓNIKÁT hétröl-hétre egyletük asztalára helyezik a tagok 
szórakoztatására.

Olcsóbb, tanulságosabb és Jobb ajándék nincs — a családos ember
nek pedjg kétszeres öröm, mert a KÉPES KRÓNIKA minden számához 
gsatolva van a’

s

> — 12.M van most ... Lélekzetvé- 
telem állandóan nehezebb leés — azt 
hittem, tovább bírom, de állandóan 
több gáz fejlődik.

— Nakana kapitánynak ...
— 11.40 van —
Eddi*' tart a napló, melyből a ha.

T •• 1 a / /1 undervasar,
ctmü képes, vertet gyermekujeág. — Aki azt akarja, hogy gyermekei 
Itt a messze Idegenben ae felejtsék el egészen a zengő, édes magyar 
nyelvet, rendelje meg azonnal a .

*

Képes Krónikátbámulatos képe tárul elénk, mely előtt
A helyi bizottságokat kérem, hogy a belépett tagok névsorát hozzám beküldeni szives-

kedjenek. évn ti:

SS.fi. a
ivazati joguk van. taPENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT képéé kkbnikjl — Budapest, v. (B

A PANNÓNIA UTJÁN 
SMH Hala Wr. WINNIPEB, «KiBBi SZABÓ GYÖRGY, titkár.
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Amerik eaaache

aleKerttel Ajkai N te aL H tóttá tel. úgyhogy 
óráit Taktaáglee 
A* ólmoe eső r

— Kényesaki »yévsa
korcsolyapálya vek. tte a tát te tényétet* tát tisztre btsnl

N ráfatyott as aszfaltra. Jobb cár bet állítani aa étákra, ilyen MaatsehappU ( HoUand-Amsrlka U~taáott többé felkel
Dobra

rágddott te
Oéaébuktak fel a

sütős gyalogjárón. Egyetlen nap alatt A tát tiastikar
részről a polgári büntetőbíróság.

lété kan pedig
VáltodHoteceket agy rate Traasatlantlk barrel.>1A»TA» KJAAtG*'

46 kar te lábtörés történt, kátr. aki a
résarál a katona Haiti fegyelmitudta befátenl a lakidoteoaott.
előtt akarja feteldseégro vonni. a Sitt aelterhaft (Hamburg Amerika LlntelSzámtalan emberéletet 

követelt a szibériai hideg 
Magyarországon

■át te egy éjasaka a dlrány alatt fa kórházba saálUtanl Asatáp # (ok fölé 
■lökött fel a hőmérő H Jött aa olTá rák — Hltnka lapja — pedig keserv* ; hamburgi, a Naahová7 a hideg miatt behú-.gyott

kifakad, begy milyen hatása lehet taliana génuaL Norddeutaeher Uoy* 
külföldön aa Ilyen cseh nyllatkoratnak

{•Adott. Eaenklrül még több áldosata

ceonyl ajándéka aa Idén: elmúlt 
egy hetes salbérial hideg!

i Nartgaalooe trleaaU .te Cunard Btsamkataaxtrófálls hidegnek, amely csak
Company Ltd. liverpooli göshajőtár ,találhatott volna kigyár agitátorkát nappal karácsony előtt keedett
saaágok engedélyének érvényét 1W8-különb propaganda-témát — Írja a korDr. VgRTES ISTVÁN
december 31-tg újbólmánypártlvá vedlett töt hivatalos lap.
ta. Meghoeeaabl tóttát

Cseh fináncok Nagyszőllesön több 
magyart véresre vertek

gyrt le Is terítettek.
Hírek a megszállott 

Erdélyből
héd, *etheti

Pacific Rallway Company muntróitlA vonatok as órtéaá hideg miatt
f—á Arán, sót Erdély felöl félnapos göshaJAatársaaág engedélyének érvé-*lőtt Magyarországra N<

r, mert a havat, mely as elmúlt nyél la. bossátév*. hogy a társaságkéséssel érkestek
A zilahi Tároettaaáea elha 

tároata. hogy • Fadruss. János álul 
alkotott Turul szobrot lebontatja te 
a lebontott szoborművel megőrzés vé
gett felajánlja te átadja as ottani Ma 
gyár Pártnak.

vasúti kocsikat olyan vastag Jégké Magyarországon az engedélyben fog
lalt üzletét Idáig a The Royal *6alhPozsonyból Jelentik: Nagyaeölló- gyárakat kikergették as oecára. KA

reg borította, hogy órákig tartott a- 
míg fáklyákkal le lehetett olvsgztanl. •ön magnsrnngu cseh hivatalnokok alsóbb mit sem sejtve, magyarok Jöt-plszkoe csatákká vtitoctatta. de as

Steam Packet Company londoni gös-nagyváradl eseményekből bátorságot j tek a vendéglőbe, mire a pénzügyőrök 
merítve, gyűlölettől Izsó hangon uazt nekik ettek te töltött revolvereikkel 
tottak a magyarok ellen. Nemezük u- ütlegelni kezdték n meglepett társa 
szítottak, hanem egy nyilvános helyi- tág tagjait te véresre verve őket, ki 
•égben véresre verték és az utcára dobták a helyiségből, majd as uecán 
dobták őket A nagyesőllősl adóhlva békésen haladó polgárokat bán tál mai

tik. többek közt néhány banktlsztvt 
lösl vendéglőben többedmsgával mii- selöt. A megtámadottak bemenekültek 
látott és magyar gyűlöletében társai- Péctay János bíróhoz, aki városi rend 
val együtt Ilyen kijelentésekkel tilt őrüket vett magához és kistelett, hogy

a garázda pénzügyőröket megfékezze 
— Takarodjanak ki a magyarok! A pénzügyőrök Pécsjrt Is megtámad 

Nincs messze az az idő. midőn a romi ták és lelövéssel fenyegették meg. Pé | 
nini eseményekhez hasonlóan démonát chy át telefonált a csendőrségre, ahon 
rálnl fogunk ellenük! nsn csak két Ara múlva érkezett Járőr

Néhány perc múlva a helyiségben melynek tagjai a tüntetőket Igazoltat 
tartózkodó cseh pénzügyőrök z ma- tik.'

haJAftársaság utján, e társaság helyet
teeével te szervezetével bonyolította, 1 
te: miután a The Royal Mail londoni . 
társaság engedélyének érvénye IMI' |

fel, hogy vége a szinte elviselhetetlen
sen tehetetlenné vált te » Már. Igazhidegnek. Egy heveemegyel faluban.
gatóeága hivatalosan le kölölte, hogyNagytétényben volt n leghidegebb: 

— SS tok, de Budapesten le állandóan a leküzdhetetlen nehézségek miatt a — Gyilkosság Tskerőpatskon. Te- 
kpró patakon György István te Jóssef 

Horváth Vincével, 
akit verekedés közben annyira össze
szurkáltak. hogy belehalt sérüléseibe. 
Horváth Vince háiaártoe természetű 
legény volt te a tanuk est vallják, 
hogy ő kezdette a veszekedést.

A György testvéreket s csendőr
éig letartóitatta.

helyi vonatok fűtését beszünteti. 
Amire évek ót/ nem volt példa, a

december 31.-én lejárt a Canadlaa Pa-* | 
elfiz Rallway Company 1*18 január el, 1— 13 — 1* fokot mutatott a hőmérő.

Az* emberek dermed ten Járkáltak 
az uecán te este kilenc árakor szinte 
elnéptelenedett a város, mert, alti

tál Rodáca nevű főnöke egy nagyezö-
aejótól kezdve Magyarországon az en-

Mátraverebély te Nagybátony között 
az országúton a hóba fagyva találták 

ezredik öngyUtoz. E Jubiláns 
Hugll Mihály vasúti őrt A vasutas el6 
Verebélyen egy tehenet vásárolt te 
délután öt órakor Indult el vele Nagy
bátony felé. A hőmérő akkor 16 fok 
hideget mutatott, de a hideg óráról 
órára emelkedett. Attól a helytől vlsz- 
szafelé 100 méterre, ahol Kuglit hal
va találták, világosan ti lehet venni, 
hogy a szerencsétlen ember, amint a 
hidegtál megdermedve vánazorgott a 

■ tehénnel, tízszer esett a hóba, de min 
dlg összeszedte magit és felkelt. A 
tizenegyedik buktából már nem tudott 
felkelni. Kitárt karokkal arcra búk 
va feküdt a hóban és görcsösen fog
ta a kötelet, melyen a tehenet vezet
te. Amikor a vasutas nem tudott töb
bé felkelni, a tehén megvadult a moz
dulatlan embertől és a kötelet elsza
kítva elrohant, a kötél egy résié pe 
dlg a halott görcsösen öeszeesoritott 
markában maradt.

Budapesten Cseh István gyári 
munkás fagyott meg a fehérvárlutl 
rám kötelében. A rendőrök a szántó 
földön egy kukoricássá re soméban ta 
látták a szerencsétlen embert, akinek 
nem volt lakása és ott keresett védel
met a borzalmas hideg elóL Nyomban 
kihívták bottá a mentéket, de Cseh 
István a kórház beszállítás közben 
meghalt. Zalaazentgyörgyön Pál La 
jós 63 éves föld mívest ölte meg a hi

het a tyúkok és libák között. A falu deg. Mohácson Tőpál Péter napsai
emberei valóságos hajtó- mos fagyott meg; azonkívül Dobrl és teljesített szolgálatot. A múlt év Jullua 
_______ .---------------------------- --------------- 6.-án azt a parancsot kapu, hogy gé

pét ne Indítsa el. Sokáig várt s mert 
sietni akart az egyik vagont meglö- 
kette a mozdonnyal. Az elszabadult 
kocsi elgázolta Rlmóczi Sándor mun
kást, aki néhány óra múlva meghalt 
A törvényszék Stettner Jánost gon
datlanságból okozott 
nyolchónapi börtönre Ítélte. A tábla 
megváltóitatu a törvényssék Ítéle
tét és kéthónapl fogházzal sújtotta a 
gépészt.

gedélyben foglalt üzletét saját helyet 
tesével te 
Utáni. A társaság helyetteséül tovább-' 
ta Is Belatiny Braun Gésa budapesti, 
lakost alkalmaim, akinek alkalmsai 
•át a belügyminiszter most Jóváhagy-*

esetével fogja lebenyecsak tehette hazamenekült as lrtózn-
róla zztos hideg elöl. A beérkezett jelenté

sek szerint Mátraverebélyen (Heves 
megye) 30 tokig, Pécsett 17 (okig. Bé
késcsabán 11 fokig, Debrecenben 30

ta.fokig emelkedett a hideg te a 30 te 
kos hidegtől a Balaton la teljesen be 
fagyott, ami olyan hirtelen történt, 
hogy bárom utón lévő hajó nem tud
ta elérni a kikötőket te a jégbe ékel
ve várja a szabadulást. A Dunán órtá-

— Pusztít a babona, Temeemegye 
Opatlca falucska lakosságát különös 
eset foglalkotut ja., mely jellemző a 
babonás, vidéki lakosság elmaradott 
ságira. A községben nemrég meghal’ 
Pantscha Tamil borbélymester anyja 
Halála után három hét múlva n bor
bély felesége, hároméves fia és Ilién 
ötéves leánya arról kesdett panasz 
kodul, hogy látomásaik vannak és as 
elhalt öregasszony kutya, macska és 
tehén képében, megjelenik előttük, 
megüti ókét, össsekarmolja arcukat 
és ebes hasonló rejtélyes dolgokat mü 
vei velük. A borbély felesége az Izga
lomtól súlyos beteg lett. A lakosság, 
amelynek képzeletét erősen foglal kos
tatja az eset, arra késiül, hogy az el
hunyt öregasszony holttestét kiássa 
és a templom előtt elégesse. A ható
ságok megtették a szükséges lntéske 
déleket a középkori merénylet meg
akadályozására.

ÓHAZAI SPORTHÍREK •
ELSŐ KtT EGYIPTOMI MBCCSSN 

GYŐZÖTT A FERENCVÁROS
A kai ró város kombináltál 4:1., 

(1:1) arányban vette meg karácsony 
első napján fáradtan, a tengerimtől 
elgyötörtén Játesó bajnok csapat. Gól-, 
lövök: Rázaó 1, Ssedlacsek és Takács 
II. 1—1 góllal Walesi tolták a győzel ' 
met. Karácsony másnapján Alexand-, 
rtiban mérkőztek, hol 3:0 (3:0) arány 
bán verték le ellenfelüket. A miau-* 
dlk félidő eredménytelensége a nagy, 
meleg volt. Góllövök: Kantzky. Szed 
Ízesek és Takács II. volták. Egy meg* 
Ítélt tizenegyest Amsei nagy bravúr-. 
ral hárított eL

Az Újpest csapata a karácsonyi* 
ünnepeket Olaszországban töltötte, • 
hol az első nap Velencében n Vené-^ 
sla F. C.-ét 1:1 (6:1) arányban verte. 
Második napon pedig nagyhírű ellen
felén as F. C. Bolognán 1:0 (1:0) a• 
rányu szenzációs győzelmet aratott 
As olasz csapat leM 
kese redősében tettleg Is bántalmazta a

SEGÍTENEK > CSEHEK ROTHER- A mag7" belügyminiszter rendele- magyar játékosokat
MERENEK tet adott ti a kivándorlók szállítási-1 Eötvös, a kiváló magyar gyorskor-

^... ------ra adott engedély meghosstabltisa ] csolyázó 5000 méteren uj rekordot B-
. Prágából jelentik: Alapos kis ka- tárgyiban. A rendelet értelmében a j ütött fet,* perc 22.7 mp. nagyszerű

varodia van megint a cseh és tót saj-1 belügyminiszter n Société Anonyme idejével/"

ZALA MEGYE ’ NYOLCVANHÉTEVES KORÁBAN 
NŐSÜL EGY GAZDAsl Jégtáblák úszkálnak a folyó köze- — A tolvaj cigány védekezése. Hor

váth Károly, várföldl cigány négyhó
napi fogházbüntetésének kitöltése vé
gett elindult Nagykanizsa felé, de ut 
közben, Eazteregnye községben, egy 
lópokrócot és egy dunyhát lopott A 
lopott Jószágokat haza vitte, a psendö 
rök azonban csakhamar lefülelték és 
beszállították a nagykanizsai ügyész 
ség fogházába ügyét most tárgyaim 
a törvényssék, ahol a cigány nagy de
rűimig közepette áztál védekezett, 
hogy Ittas állapotbán lefeküdt a teme
tő árkába és amikor felébredt meg
lepetten látta, hogy mialatt aludt, va 
laki finom pokrócot tett alája és duny 
hával takarta be. Horváth Károlyt 
újabb kéthónapl börtönre Ítélte a bl 
lóság.

Az asszonyoktól sohasem érezheti 
teljes biztonságban magát as ember, 
arra bizonyság a 07 éves Máté Péter 
nek az esete. Az öreg apátfalvl gazda 
már négy feleséget temetett el s még 
mindig sokra becsüli a házaséletet 
Nyolcvanhétéves kora ellenére ötöd
ször Is nősülni készül. A menyasszony 
hetvepőtéves, ami a vőlegény bölcsei 
Bégét bizonyltja, mert ebben a meg
állapodott korban már nem Igen Jár 
bolondságon a nők esze. A megcsonto 
sodott agglegények nagyon sségyelhé 
tik magukat az öreg Máté bácsi előtt, 
aki immár ötödször tesz bizonyságot 
amellett, hógy csak párosán szép az 
élet A lányok viszont további blsta- 
tést meríthetnek ebből as ecetből ar- MEGHOSSZABITOTTAK A KIVAN- 
ra nézve, hogy sohasem szabad vég OORLÓK SZÁLLÍTÁSÁRA ADOTT 
lég és őrökre lemondani n pártáról.

pén* teljes erővel zajlik, de a partok 
mentén ötven méter szélességben vas 
tag jégkéreg borítja a vizet;

A rendkívüli és Magyarországon 
teljesen szokatlan hideg, amelybe* he 
eonló tizenöt éve nem volt, óriási kárt 
okoz z gazdaságban. A földeket'ugyan 
hótakaró fedi és Így az elvetett ga
bona nem szenved, de a gyümölcsfák 
te a szőlőtőkék tok helyen úgy elfagy 
tak. hogy nem fognak teremni. Egyez 
kertekben a hideg megrepeeztette a 
fákat és az emberek, akik Uyet inig 

láttak, azt hitték, hogy valami 
láthatatlan villám sújtott beléjük.

Nagy kárt okosuk z vadak Is, me 
lyek z mezőkről, ahol nem bírták ti 
a hideget, beszorultak a kertekbe éd 
gyümölcsösökbe. Klskunmajsán meg
történt as az évtizedek óu nem hal
lott eset, hogy » farkasok betörtek a 
faluba és nagy pusztítást vittek vég-

nysége efölötti
ENGEDBLYEKETPEST MEGYE

— Kéthónapl fogház halálos gáza 
Stettner János mozdonyvese-lisért

tő a Welsz Manfréd-féle gépgyárban,-ri
fegyveres

A LETHBRIDGEI ROMAI KáYhOLIKUS NŐI EGYLET

BALJA
as Iskola Javára less január 21.-én meg tartva. — Ez utón kérjük » 

magyarság figyelmét és részvételét esen a nagyszerű bálon. —
——— Kesdete '"este félnyolc órákor --------

Sörről ét jó zenéről n rendezőség gondoskodni fog.

Mindenkit elvárunk.
A Poolt segíti, vagy ellenségeit?

emberölésértV-'
* 0

* A Pool-tagok búzája sokkal jobb áron adható el, mint az remélhető
három Nyugat-ka»adal tartományvolt Több, mint ötven százaléka a 

farmereinek Pool tagok.

GYÁSZJELENTÉS HOITSY PÁLRÓL
A nem-tagok támogatják a gabonaüzéreket, kik minden lehetőt 

megpróbálnak a Pool megfojtására.HolUy Pál elhunyU alkalmiból az 
Otthon írók és Hírlapírók Köre, a kö
vetkező gyászjelentést adu ti:

Az Otthon Írók és HlrUplrók Köre 
mélységes fájdalommnl jelenti n pó- 
tolbaUtian veszteséget, amely n ma
gyar Irodalmat és újságírást érte, 
hogy elnöke, az lró éz újságíró társa
dalom bölcs vesére, mindnyájunk a- 
tyat barátja Holta; Pál lró éa szer 
késztől felsőházi tag, a Magyarorszá
gi Hírlapírók Nyugintézetének L b. 
elnöke, a Magyar Újságírók Egyesü
leti elnöki tanácsának és ás Újság 
lete vlla est mányinak tagja, a magyar

w Száz farmer közölt nincsen tíz farmer Nyugatkanadában, kit nem 
sújtana tönkre a Pool esetleges bukása és még mindig van vagy negyven 
százalék farmer, kik a Pool ellenségeivel kötnek üzletet?

A farmer a Pool tulajdonosa, farmerek ellenőrzése alatt működik;
on hozzáértő és becsületes emberek. Az a 

torokon és a kezelési költségek redukálásán
Alkalmazottal minden 
haszon, amit«a Pool az 
el tud érni az utolsó centig a Pool-tagok javára van könyvelve.

osztály
elevat

sas A nem-pool búza privát gabonatőzsdén a gabonaüzéreknek hoz
hasznot

Ha ön nem vagyonos farmer, nem Is szorulhat a gabonaügynökök
AMERIKAI DOLLÁROK■

V

r-~

kegyelmére.képvteelóhiznak évtizedeken át tag
ja, december 22 .-én reggel 7 órakorátutalása Magyarország, Románia, Jugoszlávia, Ausztria, Checho-

Ha ön gazdag farmer szégyelnie kell, hogy nem a Pool-al tart

7y ■ . ;, . 7-:
Blovákle minden részébe poéta te bő és tudós vult; páratlan munka

erejű újságíró, akinek tudása a tudó-1 
mányok egész területét Járta be; ha

Rádió-kábel dij 50 cent külön.
e

az áron. — Hajójegyek Európából.— 
— Jéjjün vagy Írjon bővebb falvitágositáaérL

Bármily nagyságú 
Affidzvltok

zári, aki életét te munkásságát áldoz
AlbertaManitoba y Saskatchewan _______

wheat pool; wheat pool whéat pool.MITCHELLGORDON feledhe-

STEAMSH1P A FOREIGN EXCHANGE AGENT 
MAIN STR. WINNIPEG, WU

CALGARY,tartónk te 't
:

Aí
I'mmmMv

V-t'*:

HONFITÁRSAIM! 
Farm eladás, vétel és bérleti ügyekben mindenkor 

Őszinte éa pontos fel
világosítást nyújt.

Beutazási engedélyeket 
Hajójegyek eladása, Pénzátutalás

mellett a legolcsóbb.

a leggyorsabban szerez be.
a leggyorsabb és 
teljes Jótállás

Meghatalmazások és egyéb okiratok 
Tűi, élet és baleset XSSii,*"** ** l-“*“

Valamint egyéb ügyes-bajos dolgokban forduljon teljes bizalommal
SZAKÁCS GÁBOR IRODÁJÁHOZ »

BOX: 30- KIPLING, Sask. Telefon: 23.
GYŐZŐDJÖN MEG IRODÁM ALAPOSSÁGÁBAN B8 BÍZZON MEG 

ÜGYEI ELINTÉZ ESS VÉL.
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Ha igazi gyors kiszolgálást óhajt 
pénzének átutalása ügyében,

KELL, HOGY CSAK A
SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS COMPÁNIÁHOZFORDUUON

Pénzét 
10 százalékos

\ ^SÉjérkamattal visszafizet- 
k jár /üA, ha nincM meg- 

elégedve lisztünkkel

Robin Hood
FIvOUR

HE RT CSAK EZEN PÉNZINTÉZET SZOLGÁLHATJA KI ONT KIVAN8AGA SZERINT
SÜRGÖNYÁ TUTÁLÁS CSAK 50 CENT

MINDEN MAS OHAZAI ÜGYBEN FORDULJON HOZZÁNK BIZALOMMAL, ÍRJON MEG MA. LEVELEKRE AZON
NAL SS SZÍVESEN VÁLASZOLNUNK. CÍMEZZE LEVELEIT ÍGY:

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO. 
22*1 Ostarie Street, CleveUsd, OUs.HENRY SPIRA, Prmmhnt.

*

o>;X' JFtNZ VISSZA" G*rsncis-l,v41 MINDEN zsákbonWakaw—Sprague—Plunkett 
és Punnichy részvétele a 

Magyar Szövetségben

A UnrtteUk A
lvitásul történt. Elnök lett: Var nőkké Nagy Ferencet, Ideiglenes Jegy 

söré Ssücs Andrást válásitották
Ezután Wlndlsch Jósáét részlete 
Ismerteti a Kanadai Magyar Ssö-

köaaöaetet Wlndlsch Jóaaafga Károly. Jegysó-titkár Banka János, 
pénztárnak: Tatár István, ellenőrök: 
Llsstmajer István ás Nagy LAaskS-

A tisztikar
vazás utján történt Elnök: M 

vasattal Bocakay János,' pénztáros; U 
suvauttal Nagy Ferenc, titkár II 
ssavazattal Hónus Bertalan lett 

A helyt szerveset delegáltjának 
Bocakay Jánost választották meg. As 
elnök Indítványozza, hogy g gyűlés i

titkos
sálért, amelynek megtörténte után S 
Hymnuas elének lésével a gyöléé vö
ket ért. '

A februárt nagygyűlésre kiküldött 
ként a gyűlés egyhangúlag Varga Ká
roly elnököt választotta meg.

A gyűlés elhatározta, hogy a felvett 
Jegyzőkönyv haladéktalanul beküldes
sék as Előkészítő bizottság titkárt hi
vatalához a szükséges lépések megté
tele végett

Az elnök kért a Szövetség tagjait 
hogy a gyűlés határozatairól értesít
sék azon honfitársakat Is, akik vala
mi oknál fogva a gyűlésen 
hettek meg.

vétség programját és a le-

A Kanadai Magyar Szövetség leg
utóbb megalakult helyi szervezeteitől 
a következő Jegyzőkönyveket kaptuk:

lenied állapotát és kért az összegyűl 
leket hogy csatlakozzanak a Szövet
séghez. A Jelenlevők egyhangúlag ki
mondják. hogy a helyi szervezetet e-

Kmf.
Szűcs András a k. jegyző, Bocakay 

János a k. elnök.

Ilyen szövetség. Ezekután a Jelenlé
vők egyhangúan elhatározzák, hogy 

a Szövetség helyi 
resetét és mind. akik Jelen vannak, 
belépook tagul, és Így a helyi szerva 
set 22 taggal megalakult

zennel megalakítják és csatlakoznak

JCGVZ0K0NYV
Feledtetett IMS Január 8.-án Wa

kaw, Sask. Nagy Ferenc helyiségében. iElnök Indítványozza l
hogy válasszák mag a tisztikart DiszJelenlevők: Koppért látván, Bodl

.1elnök: Bakonyi Jenő, elnök: rímelsz 
Ede, alelnök: Nagy Ferenc, ügyvese- 

Nagy Ferenc. Tropper József. Kassal tő titkár Moher Gergely, pénztáritok-. 
István, Bella János, Link József, Bak Johancsik F. János, ellenőrök: Kungl 
ga Jósáét Bugyi Vince, Törtéé József György, Kassal István. Bauer Ferenc, 
Jak US János. Tóth Ferenc, Bohár Jó
zsef, Árral Gyula Hegedűs Kálmán, Határosat: A helyi szervezet tag 
Kungl György, Hábetler Benedek, Mo Jal egyhangúlag elhatározzák, hogy

csatlakozni kívánnak a Kanadai Ma 
Nagy Ferenc tudatja a Jelenlevők- gyár Ssövetséghea mivel szükséges 

kel, hogy tulajdonképen miért gyűlő nek látják a tömörülést és egy olyan 
kestek össze és Indítványozza hogy szövetséghez való tartqhásL amely ti- 
válasszanak elnököt, aki a gyűlést ve 
aetnl fogja A gyűlés egyhangúlag eágra amely után Megválasztották 
megválasztotta Flrnelss Edét elnök- delegátusokat, akivel nagygyűlésen 
nek és Ideiglenes Jegyzőnek Johancsik képviseltetni fogják magukat

A magyar Hymnusz eléneklésével

Jelen
ítődi István, lfj. Wáld Inger *

X -
Kmf.

Varga Károly a k. elnök, Danka a 
k. Jegyző-titkár, Tatár István pénztA 
reá Nagy Láuló és Llsztmajsr István 
ellenőrök. Tóth Mihály a k. Glgacz 
Mihály a k.

m
WsldInger Benedek.

-

JEGYZŐKÖNYV
mely felvétetett a Plunkett Sask.-t 
Ref. Egyház presbytertumi gyűlésén.

lfj. Farkas Albert Ismerteti s prés 
byterekkel a Kanadai Magyar Szövet
ség megalakulásának előkészületeit; 
as előzetesen kiküldött 
mely szerint as egyházak, mint önál
ló testületek kapcsódnak be a Szövet
ségbe és s nagygyűlésen, mely Win
nipegen lesi megtartva minden egy
házat a lelkész és egy világi tag kép
visel.

",
összes magyar

.

programot.F. Jánost.
Tárgy; Elnök Ismerteti a Ssövet- \1 gyűlés véget ért

ség ssükségesaégét fontosságát és elő Kmf. ,
, nyél és hogy mennyire szükséges egy Flrnetez H. Eds a k. elnök, Moksr

Gergely, Ogyvezetö-tltkár.
%*• i: ■%:=

JEGYZŐKÖNYV

mely felvétetett Sprague, Mán. 1M8 
Január 8.-án a Kanadai Magyar Ssövet 
ség helyi szervezetének alakuló gyű
lésén.

MIÉRT Ezek után lfj. Farkas Albert kéri, 
hogy a presbytérium válassza meg a 
világi delegátust és az eredményről 
azonnal értesítse Szabó György urat, 
as Előkészítő Bizottság titkárát.

A presbytérium határosaiba hozza, 
hogy a Kanadai Magyar Szövetség 
Winnipeg! nagygyűlésén a plunkett! 
Ref. Egyházat Farkas Károly ref. lel
kész és lfj. Farksa Albert képvisel
jék egy-egy szavasat! Joggal, és ki 
mondja, .hogy asonnal értesítést küld 
az Előkészítő Bizottságnak a kéri, 
hegy lfj. Farkas Albert részére a sza
badjegyet biztosítsa a nagygyűlésre.

Több tárgy nem lévén, a gyűlés Vé 
get ért.

Plunkett, Sask. 1928 január T.
lfj. Farkas Albert jegyző, A. Szól- 

lösy curator.

«

nem Igyekszik egészségét meg- Az enyhe tél miatt még a mackók sem hajtották fejűket az Idán nyugalomra.
L ■ érdekesebb, mint az alváz.

Inkább Játszanak, mert saóvni és
V;

Használ Jelen vannak: Varga Károly, Ta
tár István, lfj. Tatár István, Danka 
János, Tóth Mihály, Nagy László, 

j Llsstmajer István, ld. Llsstmajer And
rás, Slpo^ György, ülés Mihály. Szál 
lel János, Nemes Sándor. Molnár Gyű 
la Glgacz Mihály etb.

Varga Károly üdvözli a megjelen
teket és kifejti esen összejövetel cél
ját, rámutat arra. hogy mily nagyfon
tossága van a Kanadai Magyar Szö
vetséghez való csatlakozásnak éppen 
Spraguen, ahol kevés magyar honfi- 
tára bírja még as angol nyelvet s Így 
ki van szolgáltatva teljesen as ango
lul beszélő más nemsetiségüeknek. A 
Szövetség less hivatva arra, hogy 
minden ügyes-bajos dologban tagjai
nak segítséget nyújtson, ezért felhív
ja as összegyülteket, hogy mondják 
ti * Szövetséghez való csatlakozást 
ős alakítsák meg a helyi szervezetet 
Ezen felhl/áat a jelenlevők nagy lel
kesedéssé! fofcadják és s Kanadai Ma 
gyár Szövetség Sprague-1 helyi szer
veseiét megalakítottuk Jnyllvinitot-

A tüzesetek közül a legveszedeL 
neaebb a Logan Ave.-I volL ahol töb
ben. súlyosan megsérültek — a többi 
tüzeset emberéletben nem okosott 
kárt.

A második számú hajójegy- 
verseny határideje: március IS

egy olyan gyógyszert, melyet as

Egész világ
tuner erre a célra, S

Ezenkívül még egy esetben hívták 
a tűzoltókat, azonban, mint később ti 
derült — ez csak azért történt, hogy 
az Ismeretlen felhlvók eltereljék a 
rendőrség figyelmét arról s városrész
ről, ahol betörést akartak elkövetni 
Tervüket részben végre IS hajtották, 
amennyiben a Bannatyne Streeten be
törtek egy Kopolow nevű kereskedő 
üzletébe a onnan ötasáz dollárt elra
bol tik. Második "vállalkozásuk már ke 
vésbé volt szerencsés, elért a bátor 
kereskedő, A. Cameron a 8t. Maltbewg 
Streeten egy nagy kosarat vágott a 
betörök fejéhez, mire azok megfuta
modtak.

'

DIANA Megírtuk, hogy elöflzetőgyüjtö versenyünk Idejét 1928 március IS.ig 
meghosszabbítottuk. A versenyről a következőket foglaljuk újból röviden
össze:bizonyult a legjobbnak, belső ős 

külső használatra vegyen A verseny dija: Egy darab Winnipegtől Budapestig érvényes vasúti 
és hajójegy a C. P. R. Társasig vonalain. A jegy másra is átruházható.

A dijat az nyeri cl, aki 1928 március 15.-lg a legtöbb uj előfizetőt ezer- 
zl a Kanadai Magyar Újság részére. A teljes méltányosság kedvéért úgy In-

így tehát meglesz mindenkinek a lehetősége, még azé la, aki kis tele- 
téztük a dolgot, hogy a dijat azon öt versenyző között sorsoljuk ki, akik 
március 15.-ig a legtöbb előfizetőt szerezték.
pen él, hogy a Jegyet megnyerhesse, mert a nyertes nem feltétlenül az lesz, 
aki a legtöbb uj előfizetőt szerzi, hanem az, akit az öt legtöbb előfizetőt 
szerző közül kisorsolunk.

Jelenleg a következő őt versenyző áll legjobban:
1. PRA6ZLICSKAI JÁNOS 11 FÉL ÉVESET, t
2. HOÓ BERNATH 5 EGÉSZ ÉVES ÉS KST FÉL ÉVES,
1. KOVÁCS KAROLY 6 EGÉSZ ÉVES.
4. KONYHA MIHÁLY 5 EGC8Z ÉVES,
5. SZALAY ÉS KARAJZ JÓZSEF 1—3 EGÉSZ ÉVESSEL KOZ. 

OENEK AZ ÖTÖDIK HELYÉRT.
Felkérjük mindazon előfizetőinket, akik ezen sorsolásban részt szán

dékoznak venni, ha uj előfizetőt küldenek be, úgy mindig tudassák, hogy elő- 
zálog hány uj előfizetést küldöttek be, ml a nevük azon uj előfizetőknek, 
akiket szereztek • mikor fizettek elő.

A verseny eredményét hétről hétre közöljük.
A versenyben résztveeznek mindazok, akik már eddig beküldtek uj 

előfizetőket, de hasonló eséllyel résztveeznek azok te, akik a gyűjtést csak 
most kezdik meg. — Fel tehát a munkára, mert az idő már rövid március 
1S,ilg! - -

Sósborszeszt
ez megvédi a szervezetei 

Ara 71 cent és 16 cent posta
költség, vagy 8 üveg díjmentesen 

szállítva.
DIANA KERESKEDELMI 

ÜGYNÖKSÉG
1708 Reas SL REGINA, SASK. JEGYZŐKÖNYV

mely felvétetett a Lestock és Punni
chy, Sask.-KMSgyar Ref. Egyház és 
South Touchwood-i Ref. Leány egy hál) 
Ref. Egyházak Presbytertumi gyűl* 
sén 1928 január 8.-án.

Farkas Károly ref. lelkész ismer
teti és felolvassa az alapszabályterve 
set főbb pontjait és kéri s Presbyte- 
riumokat, hogy mindkét Egyház ré
széről válasszanak delegátusokat, akik 
a wlnnlpegl nagygyűlésen jelenjenek

MAGYAR BOARDINGHAZ 
188 Sutheriand Ars. *

A Canadlnn Pacific állomás mö- '
főtt as első utca. Olcaó koszt és

RemingtonPártfogást kér 
MOLNÁR GYULA 

tulajdonos. tik.

x

AlkalomkorHS&&8HD
Magyarországból

Kanadáim
Közretten összeköttetés

A Preabyteflum többek hozzá
szólása után kimondja, hogy a wlnnl
pegl nagygyűlésen a két Egyházat 
képviselje Farkas

í k
A makaróni Is asztalán legyen, 
mint legtáplálóbb étel, de csakis a 

legjobbat vegye és használja

Károly ref. lelkész 
két szavazati joggal: világi részről i 1
képviselje as elsőt Palásthy János cu- 

| rátör és Tóth István pénztáros, a má
sodikat és kéri értesíteni sí Elákészt 
tó Bizottságot, hogy a megválasztott 
delegátusoknak a 
eszközölje ti és küldje eL

Több tárgy nem lévén a gyűlés vé
get árt

NÉGY TÜZESET ÉS 
KÉT BETÖRÉS A 

„WEEKEND"

az
PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A „PANNÓNIA UTJÁN " 
29614 Main Str. WINNIPEG, MÁN.

Exceldor
MACARONI 
SPAGHETTI 

VERMICELLI 
ALPHABETS 

EGG NOODLES 
— de követeljük az .JBxceMor 

Brand“ gyártmányt s 
kereskedőktől.

Ingyen: „Recept Könyv".
Kérjen.

ROTTERDAM SS HALIFAX
- között a Holland Amerika Linz

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP 
Kanadai gyártmány. 

Tegye póetira e szelvényt 
lőtt elfelejti.

nagy és kényelmes hajóin. A tbad vasúti JegyetIrodái vannak Bu-

REKORDJA
REMINGTON 

TTFEWRITEKS LIMITED
ás Díjtalanul ‘ Winnipegen a hét végén rövid egy

másutánban négy tűzeset la történt 
Az első tűz a Logan Ave.-oo lévő 

NatlooaL apts-ben ütött ti, a második 
a Sargent A ve 821 
vtdzárlat folytán, 
len Street «Sos üzlethelyiségében, a 

pedig a Garry Street 842

Kmf.
Tóth látván a. k. pénztáros, Palásthy 
János a k. curator.

a kanalai kormánytól a 210 Notre Dame A ve. Winnipeg.
Kérek részletes InfOrmáctóL a

fizetési feltételeket beleértve a
■zárna 

* hant
JEGYZŐKÖNYV 

mely felvétetett Aldina, Sask.' 1927Excdsior Macaroni 
Products

sót kőid Ja a ii
28.-án a Kanadai Magyar Név t

■helyi
Ukás . .ki ló I

>

■ . .

HA BETEG

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Orvig Co. Ltd. gyógyszer

tárába, ahol inai és lei ki le-

KELLY DRUGCO. Ltd
1794 Hamüton Str. 

RJBGINA, Bank. 
Telefon: 4032.

i
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KANADAI MAGYAR UJSAO -* TS

«MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI
KIK KtUMOGU TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT MA

tamogataman van rsszok a iuwvamu

A Ml A KOM*
— Hát koma, 

újságot olvasott, többet tudhat, 
ml tutejctonképen as a kommu
nizmus?

már sok j Megfogtalak kedvemre!
ELŐRE MEGVÁSÁROLT
HAJÓJEGYEK

J BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

Sinkó Pista mög gondolom
imlndiK elveszött a sokaságba.

— Hm. Teszem azt, ha alt h^ytott*’ ho^
megyünk Itt abba a kocsmába, n “
aztán maga tizet, én meg iszom. Tágasságot nekünk is:

— De hátha én la kommunls- Ha kitsikák vagyunk is! 
ta vagyok?

— Akkor a kocsmámé fisét!

KELETKANADAI IRODA
te okiratok. — Kőelegyzól ügyek. — Fsnw*ti egyek. — 1

kásák adásvétele. —•és — Könyvek.
vegye meu a hajójegyet rokonai remére

MAR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 
SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

<S
e

1MMIGRANTS* SERVICE BUREAU Katufrék sógornak a vtgadá- 
sát is löhetött hallani, hogy a- 
szondl:

Hotzi kezed körösztösen
Tijed vagyok örökösen!
De még a kisbiró la közibe rn 

gtato<t a tántzoaoknak és a fél 
szemű Fodor Jntaa előtt ugrán
dozott

A Hamburg-A meri kai Hajóetáraaeág Itteni te eurőpdl 
ügynökség*! minden tekintetben as utalók aeglteégérew e Sir Eset — MAMI LTON, ONTARIO. — CANAPA-

— 6a ha az te kommunista ?-
— Akkor ... * a fene tudja.

A Hamburg Vonal konyhája áe klaaolgáláaa világhírű.mi az a komnjynlzmua.
HONFITÁRSAK! usHAMBURGRÓL HALIFAXIG 

Harmadosztályú haJdJegyára •FINOMAN
— Az orvos azt tanácsolta, 

hogy lábujjhegyen táncoljak.
— 6b mit mondott, hogy az 

enyémen táncoljon, vagy a sa
ját lábujjhegyén? ....

NŐK ISKOLÁJA

H■áe poetoe munkánkkal átterelt* 
tememé teául közjegy söl Irodánkat. Pontra és gyors

'

"

erről televél Igazolja Győződjön A Hamburg-Vonal páni küldés. ölesé, gyere ée biztos
Forduljon bővebb felvllágoeltáeért a helyi ügynökhöz, 

vagy a követkézé címre:UTUt VtLEK te abbéé 
AlTTDATTT 
HAJ6JEOTEK

Járd ki lábam, járd ki most 
Nem parantsol aönki most! 
Néha kinéztem magam te kö- 

zlbéjük, hogy mondok össze ne 
hadamggyanak az legényök. O- 
szt rá-rá kiáltottam a lassú Iá-

fin*.
U

HAMBURG-AMERICAN UNE
FBNZATUlatAS a lecéyoraehoen te teUw jótállással.

UNITED AMERICAN LINES, INC, General Agent 
274 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANAOABLET ée TŰZBIZTOSÍTÁS■ — Rémes, hogy milyen elve

temedett es s Tihamér. Tagad
ja, hogy van pokoL De csak le- buakra, hogy mondok: 
gyen a vejem, majd megtanulja!

kősvatttáse. *FARMVÉTKl bérlet te 
KÖZJEGYZŐI aktoatok kléltttáss bármely nyelven. 
M KGHATALMÁZÁSOK közjegyzői hitelesítése.h i PENGŐJÉT, dollárját koldje 

A „PANNÓNIA- UTJÁN 
2MW Male SL WINNIPEG, MÁN.

Vess figurát ojan tzifrát 
Hogy a patkód hánnyon tzik- 

""..ráfi i
Hát Badár Gyurka vetött Is , 

ojan figurát, hogy majd kitörött 
a lába. Sinkó Pista tsak ojan a- 
pritóssan tántzót, mivelhogy 
neki rövid két lábat szabott a 
Zegek Ura. A pap szakátsnéja 
te ott ült mán szérűi az pádon, 
lzzatt mint a kövér lúd a nyár
son, hát mondok Durblnts sóg
ornak, nem forgatná-e mög ke
nd? Forgassa a ztetennytia fel
eli a sógor, ekkora masinát 

De mondok mégis mögböttsü 
jjük az gazdájáér, úgy illik1; hát 
mondok ide Katalin asszony, fór 
dúltam vele vagy hatot, oszt o- 
dalóditottam Durblnts sógoma- 
k, mondok kend a hejöttes bíró, 
neköm most kinn a dógom. Hát 
megforgatta 6 Is, de 6 mán tsak 
szólót taposott, mivelhogy nem 
Is mái legény.

A mönyasszonytánz után mo
ndok a zannyukomnak, gyere 

annyukom hagy lötyögtél 
lek mög, ne mongyák, hogy ö- 
regek vagyunk, avval klállottun 
k az középre, oszt módosán el
jártuk az öregek tántzát. Még 
mpg is bukroztam a tántzot kő 
zbe-közbe, mint legény korom-

ELSŐ KANADAI MAGYAR 
ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANQt 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lrtkéaz: Tlasteletee Papp János 
Láezló. Postai Statlon JT. Box T4I 

I Toronto, Ont.
1 Gondnok: Sülé Jósáét, Ml Rlch 

mond 8t. WesL
Pénztáros: Horváth Mihály. 111 
Orange A venne.
Jegyző: Thomay János.
Ellenőr: Sülé Mihály,
Presbiterek: Plrigyl Bertalan te 
Kenyeres Sámuel.

A további Intéskedéelg Ideigle
nesen Isten ti Biteletet tartunk min
den vasárnap délután * órakor a 
Central Y. M. C. A. ntvfl egyesület 
helyiségében (College SL 40. Yonge 
SL te College SL sarkén.)

Angol oktatás felnóttek, te va
sárnapi Iskola gyermekek réssáre 
később meghatároiandó helyen te 
Időben lesz eslntén tartva as sv. 
egyház lelkésze vezetésé vei.

SIMON ée OBERHOFFNER86

GÖRE
MARTSA

LAKODALMA

- KIK. KÖZJEGYZŐI HIVATALA
ingatlanforgalmi as HAJÓJEGY irodájához 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

A*

17 17 Uth Ave. Regna^Sajk.

Forduljon teljes bizalommal hozzánk.
és egyéb erösztések

Mondok aztán, klgyütt-e az 
tsont kántor uram?

De ü tsak tzlkákolt, hogy a- 
szondl nem tsont szorult az U 
torkába, hanem tsak trüssxen- 
tenl akart, hát ahhon hákogott.

No mondok antul lyobb. Ak
kor aztán béhozták a vőféjek a 
cutolsó ételt te, és Sinkó Pista
Így dicsérte aztat:
Tisztét vendégség, 
im túrós lepényt hoztam 
Érte a konyhába 
pokat várakoztam. ,,
A tepsiből éppen most 
van kivagdalva 
Hogy melegön kapják 
sijettom nyargalva.
Jelős ez ételnek régi eredete, 
Detze Pálnak vót ez 
kedves eledele,
Mennyegzője napján 
ebből annyit fala.
Hogy megpukkatt tüle, 
s k idült a zódala.

Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy anélkOL

1 ' ÚTLEVELEK
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

!'5Z„EGYZÖI MEGHATALMAZ ÁSOK

HAJÓJEGYEKs

I

IRODÁNK minden Ogyee-bajee dolgában gyorsan te pontosan eljár te

A WINNIPEOI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY ROMAI KATHOLIKU6 

BETEOSEGSLVZŐ EGYLET 
Alakult 1907-ben. Saját háza Win- 
nlpeg, Elmwood. MS Nalrn Ave. 
Az egyesület célja: tagjainak be
tegség és haláleseti segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min
den vasárnap és ünnepnap a hely
ség rendelkezésére áll. Heti *6.00 
betegsegély és *40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj *2.00, havi tagdíj 
$0 cent. Közgyűlés minden hő Llk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min- 
dsn érdeklődés az egylet elnökéhez 
clmzendő: Kozogovlts József 6*7 
Nalrn Ave„ Elmwood, Winnipeg.

lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, Idr. közjegyző
:

1607 Elevente Str. REGINA, 8ASK.
-

E. WOLLNER, s magyar osztály vezetője.
édi

VÖRÖS JÓZSEF
- Box 266. Marcelin Sask. e ba.

IEstefelé aztán a legényök 
mögröndözték a szerelem trö- 

No mondok majdnemhogy báját is, vagyis, hogy a vőlegé- 
münk is úgy lyártunk, mint Det nyt leeresztötték vödrön a kút- 
ze Pál, mert szömyesztő lyó vót ba, 0szt bészálattpk a menyasz 
az lepény, ojan köllemetösen o- szonyhon, hogy ha szereti, hu- 
tn ladozott mindönki ezályába, ki, hát ezalatt Is ki esze né- 
mint az hó tavasszal az terágya kül, jajgatott, könyörgött, hogy 
dombon. húzzák ki Palit az kútbúl, de

Félre is állott sok embömek mivelhogy mán akkor ittas vót 
a bögye altul. Hát mondok a vő a két vőféj, hát bizony dörékig 
féjöknek, most mán bontsátok mögmerült a vőlegény, oszt u- 
8zéJJel a zasztalt, oszt: gy tátogatott, mikor kihúzták,1

Szót a tántznak legényök, mint az hartsa.
Amig mög nem vénültök!

MEGJÖTTA CANADIAN PACIFIC RAILWAY 
z HAJÓJEGY,

TELEPÍTÉSI,
FOLDELADASI ÜGYNÖKE.

Ajánlja szolgálatait a magyarságnak és pontos elintézést biztosit a 
hozzá fordulóknak.

A

Valódi
kotányi

SZEGEDI ÉDES 

NEMES

PAPRIKA!

A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEG6LYZŐ EGYET. 
Alakult: 1927 zug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Az egylet gyűléseit, minden 

hó második vasárnapján tartja 
Csizmadia Dénes honfltáaunk 
helységében. Beállási díj $1.00. 
Havi díj 50 cent. Orvosilag Iga
zolt betegség esetén heti $ 4.00 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minded^hó 
második vasárnapján d. u. 2 6- 
rakor. A tagok kéretnek a gyű
léseken pontosan megjelenni 
Három hónapig még felveszünk 
50 éven alóli uj tagokat Kéri a 
vezetőség a Raymond környé
kén lakó honfitársakat, 
egyletünkbe belépni azlv 
jenek. Azokat a tagtársakat, a- 
ktk hátralékban vannak, 
haladéktalanul kifizetni 
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám
ból törölni őket

Minden az egyletet érdeklő 
levelezés az egyleti titkár elmé
re küldendők: Csabay József, 
Raymond, A Ka. Box: 253.

I

1

Elkészült a naptár
Ezldel képes nagy naptárunk Jóval, A naptár ára Kanadában 50, az 

nagyobb terjedelmű és változatosabb óhazába küldve 75 cenL A pénzt #16- 
tartalmu a tavalyinál és egyik lég- re kell beküldeni a címmel együtt, 
főbb érdekessége, hogy minden por- Siessen, hogy a naptárt megkap 
Bikájában kanadai magyar kezek mun hassa, amig a készlet tart! 
ki Ja. ............ ................. --=

Ára festőnkéit uáffitÍM j 

költséggel
HA O, HAT SN IS.Hát széjjel szödték a zasztalt 

oszt Badár Gyurka elrikkantot
ta. hogy aszondl:
Nosza Kátsa koma hegedűd 
zöndüjjön

I Úgyhogy a menyasszony 
füle mögtsöndüjjön.
Húzd el azt a hirös Rákótzi 
nótáját,
Hagy verje mindönki öszve az 

i bokáját
Kétszer se kellett biztatni W 

Kátsát, úgy rárántotta, hogy 
még a papunk is majhogynem

I tántzra kereködött Mink vagy- buriztatja magát stb. 
is a zurak béhuzódtunk a belső 
szobába, oszt ott iszogattuk az;tótt Aludt tejet a kötője alól és át-j 

! Noé találmányát á fljatalság I nyújtja a szomszéd asszonynak ezek 
- pedig úgy tántzót csakúgy rön- kel * szavakkal:) 
gött a ház belé. -Néha behallat- — Ha ü prftái, én is prétálok, itt 
szott egy-egy kiáltás, hogy asz-; van azomaxid asszon egy köcsög aludt 
ondi:

hogy
esked-

Szabadkán történt az akkori Idő
ben még, amikor egy köcsög aludt te
jet lefölőzőtlenül adtak egy krajcá
rért és 5—10 forintért egy egész nap 
ra lehetett szerződtetni két fiakert és 
egy tamburáa bandát. ,

A gazdag Halász Istvánná átkiált 
a szegény Konkolynénak:

— Tyüjjőn tsag szomszld asszon 
Ite a keridésbő! ■

Aztán elkezdi mesélni, hogy a se- 
nylm uram a ász már megint lump, 
egész nap kocsmából kocsbára tam-

$1.50kérjük 
a tag-

A naptárt, mely agy egész évre 
valé olvasnivalót foglal magában, p 
gyetlen kanadai magyar som nélkülöz
heti, sót ha valaki helyes képet akar 
adni otthoni hozzitartózélnak a ka-

Rendeljen azonnal
A PANNÓNIA VÁLLALAT-tól
296z Main Sir. 

____ Winnipeg.

U bármilyen orvosságra van 
lla zzükeége, küldje rendelését 

vagy jöjjön személyesen Kana
da egyetlen magyar gyógyszer

tárába. 1nadal állapotokról, ezt a célját a lég
ii éri el, ha az Idei naptárt MASSIG’S DRUGSTORE 

1<0$—11 th Ave. REGINA. Sask.
Jobban 
az óhazába megküldeti.

ÚJDONSÁG! ÚJDONSÁG!

ALBERTABANff *1 f •••! AZON HONFITÁRSAINKAT, KIKNEK LEVELEI j 
r&KcIjUK A „PANNÓNIA- VÁLLALATHOZ JÁRNÁK SS 
MINDEZ IDEIG NEM KÜLDÖTTEK BE VAGY NEM FIZETTEK KI 
LEVELEIK TOVÁBBÍTÁSÁÉRT JARO EGY SVI *1.00 KEZELÉSI 
KÖLTSÉGET, ÚGY SZÍVESKEDJENEK AZT. AMINT VISZONYAIK- 
ENGEDIK HOZZÁNK BEKÜLDENI. EGYBEN FELKÉRJÜK MIND
AZOKAT, AKIK RENDELTEK KÖNYVET STB. SS MSG NEM KÜL. 
DOTTSK BE A RENDELÉS ÖSSZEGET SZÍVESKEDJENEK AZT 
MINÉL ELŐBB BEKÜLDENI.

„PANNÓNIA- WESTERN CANAOA COLINIZATION SOCIETY 

29SK MAIM STR. WINNIPEG, MÁN.

letelepedni szánd ókozó k figyelmébe. Kevés befektetéssel biztos Jövő.

(Azután kihúz egy "köcsög lefölö 1*0 sere elsőrendű búzatermő erdőföldet adok Albertiben bárkinek 
25 dollár lefizetéssel. A vételár törlesztése négy év malva kezdődik 
és tíz évig tart A földek ára akerenklnt t — 10 dollár, 
elfoglalható. Teljes garancia a boldogulásra. Érdeklődók jöjjenek, 

vagy Írjanak:
8CHWARTZ JÓZSEF IRODÁJA

CALGARY, ALBERTA. 
BIZTOS JÖVŐ!

812 1eb Street Eset 
JOVOI

Bek ,
BIZTO|

'
tej.

«

Telepítés, bevándorlási engedélyek, hajójegyek, pénzküldés.tarffyV/.

Komoly települni szándékozók írjanak azonnal. »

A legújabb bevándorlási rendelkezői____ _________ . , --------------- már lehet távoli rokont te barátot le kihozatni. írjon hozzánk útmutatásért te bevándorlási papírokért
amerikai dénárokba* vagy hetei pénzben, pestén vagy táviratilag. Telje. Jótállás, tökéletes biztonság, gyors. Leszállított küldési dijak. írjon árjegyzékért A címzett sajátkezű nyugtáját küldjük viasza.

Ha haza utazik vagy ki akar valakit hozatni, vásárolja meg Jegyét nálunk.
' •

/

Írjon zörgésen a „PANNÓNIA" WESTERN CANAOA COLONIZATION SOCIETY WINNIPEG, Minitek Casaéa á
TakftM: Z3 747.296; Main Street

FIÓKIRODÁK: * SASKATOOM. SAS*.
F.awe*

1

*
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Magyar boardingház
FORT WILLUMBAN

528 McLaughIIn SL

Szivéé pártfogást kér s

tulajdonos.

FEKETE FERENCZ

ön nem óhajt a 
helyzetén

könnyíteni?
Igen!!

AKKOR TANULJON ANGOLUL 
SS AZONNAL RENDELJEN 
AZ ITT FELSOROLT KONY- 

VEKBŐL:
Oreen nyelvmester 
Green szótár ....
Braun nyelvmester 
Nyltray nyelvtan .
Schldlof nyelvtan 1000 ásó 

módszerével 
Francia—Magyar .
Német—Magyar ..

A megrendelés összege bé
lyegben Is beküldhető! 

„Pannónia" Western Canada 
Colonlzatlon Soclety 
295'/, Main Street

12.00
11.50
11.25
*0.75

.. 11.60 

.. $1.50

Át.
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Mim rontja tüdejét
OKKAL? E férfi — Wesselényi Miklós.

A nagy, széles tutaj már akkor tele volt megmentett nők
kel, gyermekekkel Hiszen minden férfi örömest nézett szembe 
a veszéllyel, ha családja gyöngébbjeit megmentve tudhatá.

A nagy országférfi bölcs nyugalommal állt a kormán/rú
don, midőn ép, erős épületek előtt haladt el, miknek erkélyért? 
úri halvány arcok teliintének le rá, kezével in te nekik: ti várhat
tok még, ti nem vagytok nagy veszélyben, lakástok sokáig kiáll
ja a vizet, nagyobb veszélyben levőket kell megmentenünk; de 
ha roskatag földszinti házacskákat pillanta meg, hol a rongyos 
háztetőről nyujták felé kezeiket a nyomor félig öltözött alakjai, 
ott sietett, ott megrag&dá izmos kezeivel az evezőt, egyenkint 
szedte le a boldogtalanokat félelmes menhelyelkről e meleg pdk 
rácokba takarva, a tutajon elhelyező, s tovább hajtotta azt is
mét, ár ellenébe, vész haragjába.

Zoltán szótlanul bámulta a szemközt jövő tüneményt 
ügy rémlett az neki, mint valami álomlátás; e magas, dicső fér
fialak a fáklyák dicsfénye közepeit homlokán az Isteni-ihlet vi
gasztaló derűje, lábainál a szabadulás hálatelt arcainak csopor
tosain, mint egy bűbájos tünemény az ind mytbosz regéiből, 
hol az ember-alakot öltött Brahms elkárbozott csoportokat ölel
ve fel, slkamBk végig fényes hajójával a sötét tenger színén.

Az ifjú egészen elfeledett kiáltani, lalán nem is seóltTol- 
ibaditó arra nem irányozza tutaját Gonddá, hogy a

. A KUdOi. uvimii i----------------
AMIKOR a „PANNÓNIA** VALLALAT-

- ........löSÉCO DO-
NYOK NAGY VÁLASZTÉKBAN 

— KAPHATÓK.
RENDELJEN MEG!

Mák:

__ _-----r cigaretta Se
77....................  ...............U»
lein némább .Heroeeevlna" cigaret.

hány
• IUI

hány

zZSíenyl

•US

cetje ... «ue
tu«bOvety

. na, ha a
templom is adhatott menedéket valakinek, s aki az Isten zzá- 
molyánál kereste, az ne csalatkozzék hitében.

— Hahó! van itt valaki? — hangaék mély mennydörgő 
hangja a szabaditónak, melyhez hasonló hangot nem hallot
tunk sem azelőtt sem azóta; szeUd biztatás és űző rettenet az 
oroszlán haragja és az oroszlán szerelme hangzott abban.

Zoltán még most sem felelt volna, valami magyarázha
tatlan ykábulat fogta el idegeit hogy nem tudott szólni; de a 
szabaflitó éles szemei észrevették.

v• ess

• A
rendelesnel „money order*

, KÜLDENDŐ, TEKINTETTEL ARRA. HORY 

UTÁNVÉTELLEL SOKRA KÉRŐL A 

SZÁLLÍTÁS.

THE JFAMNONIA“ OOMPANY 
•i* Mr. IVÁN HOROSSY

— 44,-r
*»

éu&h.'*-ixa
7. oldal

: ■
KANADAI MAGYAR ÚJSÁGti.tm

A TORONTO! KATH. HÁRY ÁROK 
HITEL ETE •

S—I *r Óta

valamint Bodnár József, ibrányt, 
illetőségű magyar állampolgárt 
hogy címűket saját érdekűkben 
mielőbb közöljék az alanti kom.

Dr. E. K. Sauer Dr. Harry L SmithSSN
fordul k* A

ettlement Cólonization oraceOfftco SZU 
Lakás US! ttreralláaoa diétáról Dr. Nyírt lat 

— ad
intini mm ISIS Scatta Sv REGÍN* SASÉ.

A pomabtvatallalalatt tee*Jól a kamat Ezennel felszólítom, Bíró Pé
ter, volt Lethbridge-1 lakost (o- 
tdsó elme; 1028—8th Street 
North, Lethbridge, Alta.) hogy 
jelenlegi tartózkodási helyét sa
ját érdekében mielőbb közölje 
az alanti konzulátussal

M. kir. Konzulátus.
625 Roysl Bank of Csnada Bldg 

WINNIPEG, Manitoba.
4-6

P*P
la he hogy ales* — akká*COLUMBIA

r. C.P.R. •“Ho
CJP.R. Exprown ---]
CP.R.

TI ki hooátart őséitHíMosót teljes felelóeaég mellett kOldjak aa egén világra. As óharába a 
ügyvédi, k Ól jegy tik Stt^toLtoSeowIm^akóUxtóMa^lraía. erdőbe, szolgáltat•árnap tál IS órakor

Küldje pálmát 

Vegyen
| veeotra, bányák be eth. után esyrtata pappal a a 

gyár ember felolvasna a magyar evan I
Mindenben rendelkezáeáre áll, családja, barátai ráatáre BEUTAZÁSI 

ENGEDÉLYEKET a leggyorsabban elkáazltl aa

44 ’
HA Y MOND ás környéké*. ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
ás mindenféle kerti retemény megterem, akar tóidét 

néni,
CSALADJA, vagy ROKONA ráeeáre Devándnlágl Enge 
dályt akar
HAJÓJEGYET akar venni, vagy P*NZT akar kflldeni 

SZEMÉLYESEN. VAGY LEVEULEO FORDULJON
RAYMOND, Alberta.
P. O. BOX: 239.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

HA csak magyarul rlóimádkoalk

„ATLANTISAmidón est eslves tudomásul adjuk 
kérjek honfitársainkat, hogy Igyekee- 
senek lelkti 
vasárnapi misehallgatás köteleseit** 
gelnek és óessetartoaással oly ered 
mány
kath. kór keretében, hogy minél előbb 
magyar papot adjon as érsek. Amenj 
nylben Father Nyírinek saját plébá 
nIáján való teendői megengedik, 0

; minden hónapban egy vasárnap este 
jeljón Torontóba litániát, prédikációt 

tartani sienteágáldáaaal, mely atka. 
lommal elvágii a magyar keresztelő 
■eket, esketéseket, gyóngyatásokat áe 
beteglátogatásokat la.

Itt adunk hírt arról Is, hogy Ja
nuár 9.-án Father Nyíri megkérésit éti- 
te Oabura András és Lackó Mária 
siótok Jósáét nevű fiacskáját, aki sxü 
letett 1927 nov. 27.-án. A keresztelő 
lót tlestságet Borfia Antal ás neje, Ba 
logh Anna töltötték be.

. >

Kanadai Magyar Telepíts áe Hajójegy Iroda 
DR. J. UJVARY 

1820—11th. A ve. —
Levél a szerkesztőhöz
Igen tisztelt Hordósy Ur!

Sok boldog esztendőt kívá
nunk < úgy a szerkesztőségnek, 
mint a kiadóhivatalnak és a Pan 
nonia vezetőinek. :■ ■" • . ,'

Ezt kívánja szívből a C. N. R. 
Cleartng Camp 43. magyarja. 
Az azonban igaz, hogy egy -ki
csit elkéstünk, de a jó magyar 
régi közmondás azt tartja, hogy 
a jó kívánat sose késő.

Szintén tudatjuk önökkel: itt 
az időjárás oly enyhe a hó már 
három napja olvad, szinte ta
vaszi idők járnak.

Honfitársi üdvözlettel:

Pajtók Mátyás 
C. N. R. Clearing Camp 

Prairie River, Sask.

eleget tenni a
R*»: Ml phene: MU jREGINA, SASK.

NÉMEDY GYULA
sserveskednl egy házilag a

W.t P. ATTON; w
ügyvéd, lolirltor. ktr hóejegyeá

REGINA, SASK.
Western Truet Building.Kaufman Fiókiroda:

Marklrich, Sask. Telephon 7358.

State
AUTÓ TIRE and REPAIR 

SHOP
DAD’S PLACC

REGINA, 1739.11th.a Brood Str 
Phonei nappal 2994 éjjel 
Autó-gummlk. Javítások, Gae * 

Olaj.

Bank
Amerikai Állami (Magyar Bank)

Chicago.124 N. La Salle St
Legolcsóbb pénzküldő Bank 

Amerikában. Magneto Service 
Station Limited,Araink beszélnek önmagukért. A wellandl templomra a követke 

sók adakoztak:
George Siska $1.00, Horváth János 

$5.00, Horváth Joe $1.50, Mátal Ml- 
ihály $6.00 Hordoa Jósáét $1.00, Papp 

Károly $1.00, Kuhár János $2.00, 
Ssticg Jósáét $1.00, Ssöcs István $1.00 
Ssflcs Jósáét $1.00, Busás János $2.00, 
Mike Wancha $1.00, Jóssef Olllnger 
$1.00, Louls Orbán $1.00, Kelemen 
$1.00, John Rákal $1.00, László Lőrinc 
$1.00, Jóssef Nagy $1.00, Adám Lőrinc 
$0.50, Csáki Márton $0.25, Csáki Ben
jámin Ránc 17 Plébániája $2.75. öss-‘ 

$20.00.

e

Dollár Kifizetések- Mélyen Tisztelt Főszerkesztő Ur Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, sebességmérők, bate- 
rlik stb. nagy választékban.

2047 Broad ítr. REGINA. Saab. 
Magyar tolmács alkalmasra.

Magyar tolmács alkalmazva

\

Megjött!!Van szerencsém B. tudomá
sára hozni, hogy a tyedves fiam 
által rendelt Kanadái Magyar 
Újságot, b. lapjukat, már októ
ber 29,étől 5 számában kaptam, 
tehát igazán örvendek annak, 
hogy a Kivándorolt magyar test 
véreink is ottan olvashatják a 
magyar újságot, amelyből iga
zán sokat tanulmányoznak és 
tudják az Itteni szegény meg
csonkított ezeréves édes magyar 
hazájuk híreit is, úgy ahogyan 
én is itt az óhazában a b. lap
juk által a kanadait. Kérem a 
Főszerkesztő Urat szíveskedjék 
a lapjuk szerkesztői üzenetei 

Felhívom Horváth Terézt, aki közé lktatni- h°£y “éntől töb- 
1885-ben született és 1910-ben hen rendeljék az itteni hozzá tar 
férjhez ment Jack János londo-, tózóiknak b. lapjukat, amelyet 
ni illetőségű winnipegi lakóéhoz szivünkből olvasunk, 
aki akkor a Hotel Alexandrában Kelt Csőváron 1927 dec. 28.

Teljes tisztelettel

Zászkaliczky Sámuel 
gazdálkodó..

Magyarországba, Ausztriába, Jugoszláviába, 
Romániába, Cschoslovákiába

$ 1-töl dollár 20-Íz postás $0.95, vagy Rádlo-Kábel utján 50c. össs. $1.15
121-töl dollár 26-lg postán $0.76 vagy Rádió-Kábel utján 76c. öses. $1.60
138-tól dollár Iáig postán $0.86 vagy Rádió-Kábel utján 76c. össx. $1.60
88 őd-°!íí St ^ £2

a valódi hazai 
PIATNIK-féle 

játszó KÁRTYA

7

100 Dolláron felül: KATHOLlKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETET

m
Cscmagonldnt postánMagyarországba, Ausztriába 1 százalék, 

Jugoszláviába, Cschoslovákiába, 1 százalék
.... $l50-nél postán $1-50 Rádió-Kábel 75 cent -—6------

$200-nál postán $100 Rádió-Kábel 75 cent 
Romániába 1'/2 százalék 

$150-nál postán $$-00 Rádió-Kábel 75 cent 
UOO-nál poétán $4.00 Rádió-Kábel 75 cent

A címlett aláírási nyugtáját mindenkor besseressOk.

75 cent
Rendeljen azonnal 

a „PANNÓNIA" 
vállalattól 

296? Main Str. 
WINNIPEG, m>b.

tartunk, magyar szent beezáddel 
minden vasárnap 10 árakkor a 
Szent Fene ne rendi gilselós nő
vérek nagytermében (Jarvis ue- 
ca 137), melyre minden kathell- 
kus magyar hlvát szeretettel 
meghív: 8068 ISTVÁN plébános

$2.29
$2.75

J. HORVÁTH 
PUNNICHY, Sask.$3.76

$4.75

KONZULI KERESTETÉS
Küldje be a pénzét kanadai vagy más 

Postai Money Orderben hozzánk s mi 
azonnal Éxpress továbbítjuk Európába

„TANULJON ANGOLUL” 
HA BOLDOGULNI AKAR*!
Most EGY DOLLÁR 

előrevaló beküldése
mellett megrendelheti a legjobb 
ankönyvnek ellnmert, híres $2-os 

„Angol-Magyar TANÍTÓT*4

.50 leckével, melyből biztosan, 
és könnyen megtanulja. 
IIAOORE BRAUN 
oki. tanító és közjegyző 

10210 Adame Ave. CLEVELAND 
Phlo. U. S~T.

ÍRJON MAGYARUL *

teremőr volt, hogy jelenlegi tar 
tózkodási helyét sqját érdeké
ben ezen hivatallal közölj’. 
Ugyanakkor közölje Horváth 
Margit jelenlegi elmét is.

FIGYELEM!
rnapján HAT kőrutaxási hajójegyet áe 
osztunk ki takarákbetevólnk között. Ha

_ EMÉNY 6ZELV6NYT,
..... ........ kirutazásl jegyet nyerhet Európába ás vleaza. Pénzével

még nincs 
többet 4e PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A „PANNÓNIA" UTJÁN 

HÍV, Main 8L WINNIPEG, MÁN.

Ezennel felkérem Schneflock 
Katalin és Fekete László (pa- 
lyo) volt winnipegi lakósokat,

!.

Máskor átusztatta e paripával a Tiszát s ki sem fáradt 
az bele. De most a jégdarabok összesebzék az Izmos állatot a 
a vérveszteség és a hidegség elvevék kitartó erejét. Tán jó vol
na sorsára bízni a szegényt Talán megmenekülhetne lovagja 
nélkül

Zoltán tudta, hogy itt úszással menekülni nem lehet A 
víz jéggel volt tele, a zaj eltemette volna a legvakmerőbb úszót la.

Éppen a lipótvárosi templomig vergődtek, még a legfelső 
lépcső állt ki a vízből . Zoltán Itt leszökött lováról a lépcsőre, 
klrántá fejéből a kantárt s azzal elereszté a gyötrött állatot

Mintegy harminc lépésnyire úszott az tovább, akkor egy
szerre visszafordltá fejét • amint elhagyott urát megpfflantá a 
templom lépcsőzetés állva, kiemelkedék a vízből • hangosan, 
fájdalmasan felnyeritett, visszafordult, odavergödőtt lemét hoz
zá, nehéz, erőltetett vonaglásokkal odáig küzdötte magát, ott 
a lépcsőzet alján leroskadt szép karcsú nyakát kiemelve a víz
ből, z félig elborult okos szemeivel felteklnte gazdájára, mintha 
mondani akarná neki: „ülj fel ismét meneküljünk együtt, amíg 
bennem tart"

Zoltán lehajolt hozzá, ölébe vette a hü pára fejét mely 
fájdamasan nyögve, lihegve felküdt gazdája lábalnál, Út a leg
nagyobb veszély órájában elhagyni nem tudott

E percben úgy tetszik az Ifjúnak, mintha a sötétben va
lami nyugtalan emberi hang szólna hozzá, rémesen, susogva.

Oda nyujtá kezét s érré, hogy azt egy másik kéz görcsö
sen ragadja meg, s utána egy félig vízben fekvő alak vonaglik 
fel a lépcsőseire.

A koldusasszony volt az, akit a révészek Itt hagytak.
a vak ösztön doL

halva, klnyujtá kezd* a vtz-

l

4i
kívül volt már, t A

ML
S Zoltán egészen kiemelte őt onnan, s átengedve n*¥. as 
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Ha pénzt akar küldeni a világ 

bármely részébe, vegyen

Canadian National 
Express Money Ordert

Pénze biztonságáért tökéletes 

Jótállást vállalunk

DRS. COWAN and PARKER 
FOGORVOSOD 
Imperlal Bank épület 

A főpóetával szemben 
Magyar tolmács alkalmazva 

REGINA, " SASK

CSALADJA SZERETNI FOGJA
A

4 X Butter-Nut 
kenyeret

TÁPLÁLÓ SS PDE8.
Gyártja:

SANITARY BAKERY LIMITED 
REGINA, Sask.

■
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ÖKÖR:
Good (Jó)______________
Médium (kósepee) ...

BORJÚ:
Good (Jd)______________
Médium (közepet) 
Common (silány)_____

DISZNÓ:
Selett bacon _ 
Thlck emootbs _
Hearlee________ •
Extra bearles _
Shop hess --------
Ughts and feedera 

* Roughe ..
Ne. 1 (Kora)
No. 1 (Kora)

BÁRÁNY:
Good .06)-------
Common (silány)-

«

c— ;
BIRKA:

| Oood (Jó)._______
1 fffíánr)

VÁGÓ MARHA:
Oood (Jó) -............................
Fair to good ____________
Médium (fcfixepee) _ 
Canneru and euttara_____

BIKA:
- Good (Jó)----------------- _

Common (slUny)_____

GO BOLY:
Good (Jó)...................... ..........
Fair to good ________ __
Médium (közepes)__ __
CoAunon (silány) __ __

VÁGÓ NOVEND. MARHA:
Gdbd (Jó)_________________
Fair to good —_______

r

r

7.26 —
6.00
5.00

6.00
4.60

5.50
4.60

12.00 
9.00 —
4.00

8.00 —
7.50
7.00
6.75 gs~
650
6.00
6.00
6.75
6.75 **-

iew>
8.00

5.06 —

Iélet terhe alatt Nem Ilyen vég, nem Ilyen sors van a bátrak szá
mára megírva; lelke büszkesége, önérzete súgja, hogy egy di
cső, tett-gazdag jövő vár reá, s a tűrés, szenvedés csak előkészü
let ahhoz.

E gondolat átmelegtti a szivet; ez nem engedi a szél hi
deg fuvallatát Ah valóban Orkhán szultán kevésbé fázott szellős 
sátorában, mint utóda Mahmud, ki a török' paradicsom nyolca
dik gyönyöréül egész szobákat huzatott be drága prémekkeL

E história emlékén nyugodott az ifjú tétova lelke. Mah- 
mudnak jobb lett volna bátor lélekkel, mint prémmel látni el 
magát Lám, a bátorság, mint melegít! Már az utolsó lépcsőt is 
mossa a viz, a jég köszörüli a templom oldalát, s a lépcsőseinél 
egész fagyos torlaszt emel.

E pillanatban a széles ucca végén vöröses fény kezdett 
derengeni. Zoltán azt is csak képzete játékai közé vette, egyi
kéül azon fényes gondolatoknak a jövőről, mik e percben lelkét 
meleglték. — -

A fény mindig határozottabb kezdett lenni, s nemsokára 
egy úszó talp tűnt elő, melyen néhány fáklya volt kitűzve. Több 
férfi evezővel és csáklyákkal hajtá a tutajt, mely sebesen lát
szott előre törni jéggel elegy vizáikon.

A fáklyák közepeit, a kormányrúdnál állt egy izmos, her- 
culesi alak, föveg nélkül, egy könnyű kabát vetve vállalra. Da
liás barna arcára ki ne emlékeznék? é villogó, vakmerő szemek
re, mik tudnak a napba nézni és meg nem hun^orodni, szén
fekete bajusz magasra Rondoru)va fedezi a büszke, szép met
szésű ajkakat, miknek minden szava annyi szítét, lelket szokott 
meggyujtanl, mig a dacos áll, határozott gödrével, fényes feke
te szakálla v^p koszorúzva. Ki ne ismerte volna őt. 
ki volt? ktne emlékeznék reá? Pest város három legszomorúbb 
éjszakájári ^ren ás ezren hallották e nevet, mint szabadulásuk 
jelszavát hangzani és utána mondák, áldva, magasztalva, Isten
hez imádkozva.

ki ne tudná
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AZ IGAZI
SÜRGÖNY! PÉNZKÜLDÉS

«*. amely ex elkOMóetól számított ti óra alatt kópéé aa európai

a ridlóJetter küldéssel, amely eeetlep egy Hátitól

la tavába tart, mint a ml reaóexerOnk.

KISS EMIL bankháza
F0URTH AVL *k STREET NEW YORK OTT

A Magyar Királyi FoetatakarókpónmtAr képviselője
Amerikában és Kanadában.

10.00
6.00
7.75
7.06

6.60
6.00

7.76
7.00
5.50
4.50

6.60
6.50

6.50
6.50

16.00
12 0il
800

8.00
7.50
7.00
6.75
6.75
6.76
6.00
6.76
■6.7*

1*50
6.00

7.00 "
4 0()

tartották kereagfvis alá Saskatooa-
ban. Kereeztsxfilók :■ Hordóay Iván 
Winnipeg és Peresei Hedvtgné Saska 
toon. Isten áldását kívánjuk a kla pol 
gárrat

Phonc 25893 

Szénért és
Kokszért

ALSIPS-től.
FELHÍVÁS

Felkérem ax alant felsoroltakat, 
hogy saját érdekükben a Jelenlegi el
müket ss alulirt lökonxulátuasal mie
lőbb közöljék: *

Sialal Jóiaef, Edve, Montreal, Que 
Kocsis Ferenc. Kapossserdahey, Selby 
Ont, Dudás Imre, BoldogkóváralJ*. 
Montreal, Gatlneau, Que., Bán Ignác 
Mesókövesd, Hamilton, Ont., Rukers 
Henrlkné, Gyónk, Hamilton. Ont., 
Ssuscko János és neje, Harsány, Ha- 
mllton, Ont, Kadlec Istvánná, volt 
windsorl lakos , Mankos Ferenc, Apá: 
tstvánfalva, Wlndsor, Ont Vörös Jó 
Esetné, Felsős Jak. Welland. Ont, Ró 
véss Jóxsefné, Marcal, Welland, Ont. 
Déri Vendel Döbörhegy, Toronto, Ont 
Déri Jóssef, Döbörhegy, Toronto, Ont 
üreges István, Sajóamot, Oshawa, Ont 
Munlevlcs Iván, Tatabánya, Btesard 
Valley, Ont.

Montreali m. klr. fökonzulástue.
910 Csatit Bldg.

AZONNALI SZÁLLÍTÁSSAL 
Azonnali azállltáera készletben 

kővetkező közismert Jó 
sjánljuk:

per tonna

Coppers Coke $15.50
Western Gém Lump*............. 612.00

Drumhellar Lump.............*12 00
Western Osm or Elgln ... $12.00 
Saundsrs Creak Lump .,, $14.71
Sourls Lump ....................... *7.00
Belnfsít Min#

Psmblna Peerlses Lump ....61128
Saundsrs Creek Lump.......... 814.78
Saundsrs Creek Egg............$14.26
Foothllls Lump..........................$13.75
(■lenfalt Mlne)
Azonkívül POCAHONTAS, BRI- 

, KETT 68 AMERIKAI KÉMÉNY 
SZÉN

Phone 25 898 Yard 64 447..
200 Tribüné Bldg.

A MAGYAROK SZÁLLÍTÓJA

Félcentes4—6

áresésREGINA, 8ASK.
Kató András lapunk képviselője 

megvette Magashegyi Jósáét Stock
holmi lakostól a poolroom-ot és abban 
Görcai Péter less alkalmazva február 
l.-töL Május elsején lfj. Kató veszi át 
és Mr. Oönyi egy borbélyüzletet Is 
fog ugyanott nyitni. Kéri a stockhol
mi és esterhásl magyalokat szives tá 
mogat&sra. Ha megkapja a kugllpá- 
lya engedélyt, akkor 6 Is lemegy ál
landó tartózkodásra. Minden ügyben 
szívesen áll a környékbeli magyarság
nak rendelkezésére.

A múltbeli Winnipeg! helyben! sá
ré árak a kővetkezők voltak:

BÚZA —
No 1 11.41% No I. 21.16% No. 3 

3122 No 4 81.11% No 5 20.88%

ZAB —
No 2. C. W. 62% No 8 C.W.58%

vl

ÁRPA — -
No 3 C W. 82% No 4 C.W. 81% 

No 6. C. W 81

LEN —
No 1. N C W 81,88% No 2 C.W. 

11.78% No 1 C.W. 81,82%

ROZS —
No 1 C.W. 102% No. 2 102% No 

8 C. W. 98%

ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK, HOGY

mindennemű címváltozásnál előző el

müket le

TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.
▼

jfc
,_

N
ALLATARAK.

KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

A próhirdetések 
előre fizetendők

A
t hó 16.-én
■

61. Küldje be Meuey

világi megbízottnak Mlbályfl Istvánt
ELTBVBtyr LEVELEK. Farkas Imredelegálták n Szövetség február Láa 

I tartandó alakuló nagy gyűl Isire Fényes UtÜbbóL Koóa Ignácnak Bu

dapestről. Kosa Péter. Barcsi Lajos.e
Rendkívüli köigyüléa n Szent lat

1.12 8L N. Letb-ván Király Bőm. KaCh. Egyletben
brldge. Alté ra leveleikértJanuár 21.-én vasárnap délután há

rom órakor. Minden Winnipegen tar
ELADÓ TANYA. Qaöoeztályu 31 hold 
föld egytagban. 
mogy me. Lábod községben, közvetlen 
e kösaég és vasút állomás mellett. Jö 
búzatermő töld, közel Kaposvárhoz. 
Érdeklődni lehet Károly Polyáknák, 
Sregue, Mán. Box: 26

tóskodó tagunkat felkérjük, hogy fel 
tétlenül Jelenjen

Koxogovtts József, elnök.

A WINNIPEGI ELSŐ 
MAGYAR

BKTEGSE0ÉLYZ6
EGYLET

—a
KI HOZATNA KI egy urlleányt Ma 
gyarorsxágból Háztartást, üzletet tud 
na vezetni, németül beszélő. Kölcsö
nös megtetesés esetén házasságra lép
ne özvegy emberrel la. Kalandorok kí
méljenek. Komoly gondolkosiau em
ber Írjon „Szerencsés" Jeligére n kin 
óéba, a levelet továbbítjuk az Illető 
elmére.

Winnipeg egyik legrégibb magyar
egylete. Helysége: 242 ígfanltoba 
A ve — A belépési díj: 12.00. „Havi- 
díj: 76 eent. Orvosilag Igazolt beteg
ség esetén rendes tagjainak napi
81.00 betegsegélyt flseL Aa egylet- 
helyiség nyitva kedden, csütörtö
kön. szombaton 7 éa vasárnap <La 
8 órától A tagok szóiskolására 
különféle tArsasja'*-- ok. olvasmá 
nyék állanak rendelkezésre. Tag
felvétel a havlg/Oléaek alkalmával 
minden hó első vasárnapján. Min
denféle levelezés vagy érdeklődés 
az egyleti titkár elmére: Sebes 
tyén Dénes .07 George 8tr„ Winni
peg. Mán. küldendő. As egyleti or 
voe elme: Dr. O. H. ÜHLE 607

KERESEM DOBOVECZKY GÉZÁT, 
Tony, AbauJ megyei Illetőségűt. Érte 
alléét kérek Frank Ande Box: 48 
PRUDHOMME, Sask. címre.

NAGY LAJOSNAK levele van az öca- 
caéröl, jöjjön a Kiadóba, vagy közölje 
clméti

KERESEK Jó homeeteadot azaz In
gyen földet. Akik Ilyent tudnak érte
sítsenek alábbi elmen: Tóth Ferenc, 
BOX: 185. WAKAW, Sask.

Boyd Bldg. Phone 28887.

45Dr. P. H. McNULTY M. D. C.M. 
Röntgen specialista, sebész

és nőgyógyász 
Rendelő 507 MoArthur Bldg. X 

Lakás 138 Harrow Street 
WINNIPEG, MÁN.

Telefon 23.915. Telefon 43.908

KERESEM Készler Andrást, ki mi
ben Jött Kanadába. Komárom megye 
Vértessomlol községből, 
vagy a róla tudókat Írjanak as alábbi 
címre.: Jacob Roller BOX: 329 BEI- 
SEKER, Altá.

Kérem öt

HÁZASSÁG. Intelligens, komoly, ti- 
nomlelkü, szerény Igényű szép, csinos 
22 évéi Isr. szolid és házias vagyon
talan urileány férjhez menne Ideális 
gondolüoiásu egzisztenciöval bíró lsr. 
úriemberhez. Nem kalandkereeö, ha
nem otthonra vágyó. Cím: Blau Iza
bella. özv. Welsz Sámuel né elmén VII 
kér. Dob ucca 27 ss. I. em. 22 BUDA
PEST, Magyarország

VEGYÜNK
Arctiic Szenet?

No. 7
Mert 48 éves kiszolgálása a 
Winnipeg! lakosoknak, oly 
nagy bizalmat Jelent, melyre 
féltékenyen vigyázunk is. Az 
ön garanciája n Jó áru és 

kiváló szolgálat. 
Telephonál jón I 

Portags A ve. 439. 
szemben a Hűd són Bay-al

KERESEM, Szémányl András, AbauJ 

Torna megye. Szent Jakabl Illetőségű 

honfitársamat, kinek édesanyja hall 

los beteg, már egy éve nem ad élet

jelt magáról. Nagyon kérem közöljék 
elmét és a költségeket megfizetem. 
Frank Nameenylk. POWELL RIVER, 
British Columbia, BOX: 681.

ARCTIC
KEkFUCLCQLTD

Phone:
42 321 VT

4—6

4
KERESZTELŐ

Mészáron József és neje, szül. Sza
bó Márta újszülött kis fiát január 5.-énJel

egyetlen szárat helyet, melyep állt, maga egy lépcsővel alább 
hágott a vízbe.

A szegény, asszony reszketett a hideg ée a belső hagymát 
miatt Zoltánon jó meleg zeke volt, azt leveté magáról, s béta 
karta vele a koldusnőt; hisz 6 nem fog azért megfázni, báli öl
tönyét jól öaszegombolá, karjait összefonta mellén. Ez is me
leget fog tartani.

As éjszakai szél csípősen fútt a templom előtt, egészen 
átjárva az ifjú könnyű öltözetét Kalapját régen elvesztette, haj
fürtjeit szabadon zilálta a szél s térdig a jeges vízben állt

—v Nem, nem fogok fázni, nem szabad fáznom, — mon
dogató magában. Csak eleinte esik rosszul, azután majd bele
fásulok. Az éjszaka nem lehet már hosszú, s reggelig majd csak 
érkezik segély.

Néha-néha valami gyáva démon azt suttogta fülébe: ta
lán nem le es a koldusasszony, mit Tiasznál neki a meleg öl
töny, vedd le róla, mit árt neki, ha kissé a vízbe ér? szorítsd
odébb.

— Nem. nem, — szólt magában, megkeményitve reszkető 
§í; testét Tűrni fogok. Várni fogok. Ez csúnyább volna, mint a rab- 

| v lás, mint a gyilkolás. Nem szabad gyávának lenni.
A viz azonban egyre nőtt, már térdein felül kezde érni 

az ár, s az ifjú szive iassankint elkeseredik
Eszébe kezdett -jutni azT^ies otthon, a csendes boldog 

szentinusi esték, a vidám kacagás órái a nyájas, derült Ismerő
sök között; s az édes hallgatás percei a jávorfák alatt, h Ved vés 

l|:%h-rite mosolygó arca, gyöngéd kezecskéje az övében. ÉS itt 
körül a jeges, halálos ár. toriadosó fehér*fekete zajával, halál
nyögés a közelben. baJálorditás a távolban, halál lába alatt, ha- 

:> Mi. feje fölött. Úgy szédült, úgy bágyadt olyan nagy vágya tá- 
t bmiB lenni inni jde a hideg hullámba s elvégezni hiú örömöket

,r
A gyáva csügged el, a törpe omlik le as

P-
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Clsss M ettw. Fost Office, Ottawa, Ont.
News Co. Ltd.

268% Main Street. WINNIPEG, Manitoba. Cenede. Telefen: 28747.

A kiadóhivatal vezetője: MIHALYFI ISTVÁN
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Bevándorlási engedélyek
Útlevelek 
PÉNZKÜLDÉS 

Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfutéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha
Ügynökségek a világ minden részében

ii díjmentes beszerzése

biztos ás gyors alintézéso

KITÜNŐEN MEGSZERVEZETT

MAGYAR OSZTÁLY
MIND OK ARRA, HOGY TEJES BIZALOMMAL 

FORDULJON SS EVE FENNÁLLÓ 
HATALMAE TÁRSASAGUNK 

IRODÁJÁHOZ,

A

Uránia Magyar Telepítési Vállalat.
w aa 1/1 kdrestetlk településre. Elsö-IUV magyar csal ad rendű földek eladók, előlegee
lefizetés nélkül. Tökével rendelkezők igen előnyös feltételek mellett, 
kitűnő földekhez Juthatnak. — Telepxlni és földet venni szándékozók 
Írjanak mielőbb, hogy részükre a legmegfelelőbb földbirtokot királaazt-

BKVANDORLA8I ENGEDÉLYEK . HAJÓJEGYEK . PÉNZKÜLDÉS. 
Mindenféle közjegyzői okiratok elkészítése. 
FORDULJON MINDEN ÜGYÉVEL HOZZAM

KONYHA FERENCZ, közjegyző
______________ YORKTON. Suk.

ÓHAZAI ÉGHAJLAT
HOSSZÚ NYÁR ENYHE TEL

tár azokra, akik Hamilton környékén telepszenek le és mégis lehetővé 
tudjuk tenni, hogy kévén tökével saját birtokán telepedjék le, ha kl- 
válaazt egyet, kisebb, nagyobb gabona, zöldség, gyümölcs, sxöllő, vagy 

bármi más termelésre alkalmas farmjaink közül.
Használja lel a telet arra, hogy állandó otthont teremtsen magának.

T. A. Wolley**—, > Isheánffy Miklós
TELEPÍTÉSI VÁLLALATA.

HAMILTON, Ont Telefon Regent 4554 503 Lister Block
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